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      Raport o stanie gminy za 2021r.   
     część I  (krótka charakterystyka gminy, opis jednostek organizacyjnych  

                                               oraz instytucji kultury)  

 

1.1. Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Granowo położona jest ok. 36 km na południowy - zachód od Poznania, w środkowo-

zachodniej części województwa wielkopolskiego. Jest jedną z 226 gmin województwa oraz 

jedną ze 113 gmin wiejskich. Wraz z gminami: Grodzisk Wlkp., Kamieniec, Wielichowo  

i Rakoniewice tworzy powiat grodziski. Gmina zajmuje obszar 68,42 km2 co stanowi 10,6% 

całego powiatu grodziskiego, oraz 0,23% powierzchni województwa. Gminę tworzy 13 wsi 

sołeckich tj. Bielawy, Dalekie,  Drużyń, Granowo, Granówko, Januszewice, Kąkolewo, 

Kotowo, Kubaczyn, Niemierzyce, Separowo, Strzępiń i Zemsko.  Przez Granowo na odcinku 

7,5 km przebiega droga krajowa nr 32 – Poznań-Stęszew-Sulechów-Zielona Góra. Przez gminę 

przebiega także magistrala kolejowa Poznań-Grodzisk-Wolsztyn. Ponadto południowo – 

zachodnim skrajem gminy, przepływa rzeka Mogilnica. Gmina Granowo posiada typowo 

rolniczy charakter. W powierzchni ogólnej gminy  aż  91,5%, czyli 6262 ha, zajmują użytki 

rolne, z czego 5723 ha (91.4% powierzchni użytków rolnych) stanowią grunty orne, blisko 290 

ha (4,6%) przeznaczonych jest na łąki, 93 ha (1,5%) wynosi powierzchnia pastwisk, a zaledwie 

25 ha (0,39%) stanowią sady. Charakterystyczna dla gminy jest niewielka ilość terenów leśnych 

tj. 130 ha, stanowiących zaledwie 1,9% ogólnej powierzchni gminy. 

Według stanu ewidencji ludności, na dzień 31 grudnia 2021r. Gminę Granowo zamieszkiwało 

na stałe 5033 osób, z czego w miejscowości gminnej 2716 osoby. W porównaniu do roku 

ubiegłego, liczba ludności zwiększyła się o 23 osoby, z czego w samym Granowie o 26 osób. 

Oprócz drogi krajowej, przez gminę przebiega sieć dróg powiatowych o łącznej długości 

35,3km, oraz sieć dróg gminnych o długości 41,8km.  

W zakresie infrastruktury technicznej wszystkie wsie gminy  są zwodociągowane, wszystkie 

też posiadają sieć gazową. W sześciu wsiach : w Bielawach, Granowie, Granówku, 

Kubaczynie, Niemierzycach i Separowie została zbudowana kanalizacja sanitarna, którą ścieki 

spływają do oczyszczalni w Granowie. Na terenie gminy nie ma też problemu z łącznością 

telefoniczną oraz z podłączeniem Internetu.  

Gmina jest zrzeszona w Związku Gmin Wiejskich,  w Wielkopolskim Ośrodku Kształcenia  

i Studiów Samorządowych oraz w Lokalnej Grupie Działania „Stowarzyszenie Ziemi 

Grodziskiej LEADER”. Ponadto wraz z 17 innymi gminami tworzy Związek Międzygminny 
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„Selekt” z siedzibą w Czempiniu, który w imieniu gminy zajmuje się realizacją zadań 

związanych z gospodarką odpadami. 

Do jednostek organizacyjnych gminy należą: 

-  Urząd Gminy z siedzibą : Granowo, ul.Sportowa 2, 

-  Ośrodek Pomocy Społecznej z siedzibą: Granowo, ul.Kolejowa 16/1, 

-  Zakład Gospodarki Komunalnej z siedzibą: Granowo, ul.Poznańska 44, 

-   Zespół Szkolno-Przedszkolny z siedzibą: Granowo, ul.Konstytucji  3Maja 1. 

Na terenie gminy działają dwie instytucje kultury:  

-   Biblioteka Publiczna Gminy Granowo,  

-   Gminny Ośrodek Kultury,  

które swoje siedziby mają zlokalizowane w  pałacu, przy ul.Stawowej 1  w Granowie. 

 

1.2. Urząd Gminy 

              W Urzędzie Gminy w Granowie na dzień 31.12. 2021r. były  zatrudnione 23 osoby,  

w tym 1 osoba w wymiarze 1/2  etatu,  1 osoba w wymiarze ¼ etatu i 1 osoba w wymiarze 3/8  

etatu. Łącznie przeciętna liczba zatrudnionych w przeliczeniu na etaty wynosiła 21 i 1/8. Urząd 

jest jednostką budżetową i jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników. Urząd jest 

czynny w poniedziałki od godz.8oo do godz.16oo, natomiast od wtorku do piątku w godz. od 7oo 

do 15oo. W 2021r. Urząd realizował spoczywające na Gminie zadania własne i zlecone przez 

państwo, oraz zadania powierzone w ramach zawieranych porozumień z innymi organami.   

W strukturze organizacyjnej Urzędu są wydzielone referaty oraz samodzielne stanowiska 

pracy. W skład Urzędu wchodzą następujące referaty i stanowiska pracy:  

-  Referat Finansów,  

-  Referat Organizacyjny,  

-  Referat Infrastruktury Technicznej Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,   

-  Stanowisko do spraw obsługi prawnej Urzędu,  

-  Urząd Stanu Cywilnego i sprawy obywatelskie, 

-  Stanowisko do spraw działalności gospodarczej, oświaty, kultury  i  rozwoju gminy,   

-  Stanowisko do spraw wojskowych, obronnych, obrony cywilnej i informacji 

niejawnych,  

Referaty  dzielą się na stanowiska pracy. 

W Referacie  Finansów w ubiegłym roku pracowało sześć osób. Do głównych zadań 

realizowanych przez referat należą następujące zadania: 
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-  Przygotowywanie  materiałów  niezbędnych  do uchwalenia budżetu Gminy, wieloletniej 

    prognozy finansowej  oraz podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta. 

-   Analiza  wykorzystania budżetu oraz wnioskowanie w sprawach zmian w budżecie, w celu 

     racjonalnego dysponowania środkami. 

-   Zapewnienie obsługi finansowo – księgowej Urzędu. 

-   Prowadzenie ksiąg rachunkowych. 

- Przygotowywanie materiałów niezbędnych do wykonania obowiązków z zakresu 

    sprawozdawczości i przygotowywanie sprawozdań finansowych.                                                                            

- Sprawowanie kontroli i nadzoru nad gospodarką finansową gminnych jednostek 

    organizacyjnych i instytucji kultury. 

-   Prowadzenie ewidencji podatników i inkasentów. 

- Naliczanie (wymiar) wysokości podatków i opłat, oraz prowadzenie szczegółowej 

    ewidencji podatkowej. 

 

W Referacie Organizacyjnym pracuje sześć osób, które w 2021r. realizowały głównie 

następujące zadania: 

-  Prowadzenie   spraw   z   zakresu   koordynowania   przez   Wójta  działalności   jednostek 

   organizacyjnych Gminy. 

-  Nadzór nad funkcjonowaniem Urzędu. 

-  Obsługa organów Rady Gminy. 

-  Prowadzenie akt osobowych, obsługa sekretariatu Wójta. 

-  Obsługa punktu przyjęcia interesanta i obsługa centrali telefonicznej. 

-  Prowadzenie kancelarii Urzędu. 

-  Obsługa informatyczna Urzędu. 

-  Zapewnienie porządku i czystości w Urzędzie.  

 

W Referacie Infrastruktury Technicznej Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pracuje 

pięć osób, które w 2021r. zajmowały się między innymi: 

-  Prowadzeniem prac z zakresu inwestycji i kapitalnych remontów realizowanych przez 

     organy gminy, oraz sporządzaniem sprawozdań z tego zakresu. 

-   Realizacją zadań z zakresu zamówień publicznych gminy.  

-   Przygotowywaniem materiałów do dokumentów planistycznych Gminy. 
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-   Prowadzeniem    spraw    związanych  z   zarządzaniem,   budową   i   modernizacją   oraz  

     projektowaniem dróg gminnych. 

-   Prowadzeniem  spraw  związanych  z  oświetleniem drogowym. 

-   Archiwizacją dokumentów Urzędu Gminy. 

-  Obrotem nieruchomościami gminnymi.  

-  Ochroną  i  rekultywacją  gruntów. 

-  Prowadzeniem ewidencji gruntów komunalnych. 

-  Polityką rolną gminy.    

-  Ochroną   środowiska.   

-  Koordynowaniem działań  z  zakresu  wydawania i uzgadniania decyzji o środowiskowych 

   uwarunkowaniach,  dotyczących   przedsięwzięć  mogących  znacząco   oddziaływać   na 

    Środowisko. 

-  Przygotowywaniem wniosków dotyczących  pozyskania środków finansowych  z funduszy 

    pomocowych i pozostałych funduszy. 

 

Stanowisko do spraw obsługi prawnej Urzędu – radca prawna zajmowała się głównie: 

-  Zapewnieniem  zgodności działania Urzędu z przepisami prawa. 

-  Obsługą prawną Urzędu.  

-  Nadzorem nad prawidłowością opracowywania i stanowienia prawa miejscowego. 

 

Urząd Stanu Cywilnego i sprawy obywatelskie – na tym stanowisku realizowane były 

zadania: 

-    Rejestracja  urodzin,  małżeństw  oraz  zgonów  i innych zdarzeń mających wpływ na stan  

     cywilny osób -  134 akty, ( 2020r. – 72 akty). 

-   Migracja aktów stanu cywilnego i prowadzenie ksiąg stanu cywilnego -550 aktów,  (2020 r.  

      – 736 aktów). 

-   Sporządzanie i wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego oraz zaświadczeń - łącznie 798 

     odpisów i zaświadczeń, (2020r. - 604 ). 

-    Wykonywanie zadań wynikających z Konkordatu- inne czynności USC - 458,(2020r. – 324).  

-   Realizacja zadań wynikających z ustawy o ewidencji ludności:  

       - meldunki  - 478 ( 2020r. - 381),  

       - Nadanie numeru PESEL –  352 (2020r. – 301), 

       - inne czynności z zakresu ewidencji ludności – 291 (2020r. – 143).       

-   Ewidencja  stowarzyszeń,  których  teren  działania  nie  przekracza  granic  gminy. 
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-   Realizacja    zadań    wynikających   z   ustawy   o    zbiórkach    publicznych   oraz   prawa  

    o  zgromadzeniach.     

- Całokształt spraw związanych z wydawaniem Karty dużej rodziny - 87 kart (2020r. 

     77 kart). 

 -  Wydawanie zaświadczeń i udostępnienie danych osobowych – 173 (2020r. – 138). 

- Całokształt spraw związanych z wydawaniem dowodów osobistych - 365 wydanych  

    dowodów, (2020r. - 315). 

 

Stanowisko do spraw działalności gospodarczej, oświaty, kultury  i  rozwoju gminy – na 

tym stanowisku  realizowane były głównie  zadania związane z: 

-  Obsługą Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

-   Przygotowywaniem zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

-   Funkcjonowaniem oświaty szczebla gminnego. 

-   Kształceniem  młodocianych pracowników. 

-  Przyjmowaniem wniosków i przygotowywaniem decyzji w zakresie udzielania pomocy 

     materialnej uczniom. 

 

Stanowisko do spraw wojskowych, obronnych, obrony cywilnej, informacji niejawnych  

i zarządzania kryzysowego – na tym stanowisku realizowane były zadania ciążące na 

gminie z zakresu: 

 

-  Spraw wojskowych, obronnych  i zarządzania kryzysowego. 

-  Obrony cywilnej i informacji niejawnych. 

-  Nadzorowania  działalności  Ochotniczych   Straży   Pożarnych   na  terenie  gminy  oraz 

    współpracy z Powiatową Strażą Pożarną w zakresie ochrony p.pożarowej. 

 

W ramach wykonywanych zadań własnych oraz zleconych gmina zawarła 83 umowy oraz 1 

umowę o dzieło. 

 

1.3.  Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie jest jednostką organizacyjną gminy , w 2021r. 

zatrudnionych tu było 10 pracowników : 

- Kierownik, 

- Główny Księgowy,  

- 2 pracowników socjalnych,  
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- asystent rodziny, 

- inspektor ds. świadczenia wychowawczego, 

- referent ds. świadczeń rodzinnych, 

- pomoc administracyjna, 

-2 osoby przebywają na urlopie wychowawczym. 

W związku ze stale zwiększanym zakresem realizowanych zadań ustawowych, Ośrodek 

dysponuje coraz większym planem finansowym. Plan ten na rok 2021 opiewał na kwotę 

11. 158 180,61 zł, który zrealizowano w kwocie 11.033 310,28 zł. Środki gminy wynosiły  

1.079 059,53 zł co stanowi 9,78 %. Środki z budżetu państwa na realizację zadań zleconych 

wynosiły 9 758 267,98zł, co stanowi 88,44 %. Część zadań własnych realizowanych jest  

z dotacji z budżetu państwa. W roku ubiegłym była to kwota 195.982,77 zł, co stanowiło 1,78% 

budżetu Ośrodka. Przyjęty na rok 2021 plan finansowy, zakładał hipotetyczną liczbę złożonych 

do realizacji wypłat wniosków o wypłatę wszelkich świadczeń, oraz zamierzonych zadań. 

Niewykorzystane środki podlegały zwrotowi do budżetu z końcem roku budżetowego 2021. 

 W ramach posiadanych środków finansowych Ośrodek realizował szereg zadań 

określonych w ustawie o pomocy społecznej jako zadania własne i zlecone. 

Domy pomocy społecznej   

Dla  trzech osób wymagających całodobowej opieki, którym tej opieki z różnych przyczyn nie 

zapewniali najbliżsi, opłacano  pobyt w domach pomocy społecznej. Ogółem na ten cel 

wydatkowano kwotę 119. 745,74 zł. 

Zasiłki i pomoc w naturze  

Osobom spełniającym kryteria dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej , a także 

przesłanki do udzielenia pomocy, udzielono wsparcia w formie zasiłków. Na wypłaty zasiłków 

wydatkowano łącznie kwotę 118. 867,88 zł, z tego na : 

-  zasiłki celowe pieniężne i w naturze wydatkowano kwotę 64.750,50 zł dla 58 rodzin, 

- zasiłki celowe specjalne pieniężne i w naturze wydatkowano kwotę 46.337,00 zł, co  

   obejmowało 55 świadczeń dla 14 rodzin, 

-  zasiłki okresowe pieniężne i w naturze – udzielono  24 świadczenia na kwotę 7.780,38 zł dla  

   9 rodzin. 

Dodatki mieszkaniowe 

Od roku 2015 Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania z zakresu wypłat dodatków 

mieszkaniowych. W 2021 roku wypłacono 84 dodatki mieszkaniowe dla 9 gospodarstw 

domowych, na łączną kwotę 20 349,08 zł.  
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Zasiłki stale     

Ta forma pomocy udzielana jest osobom, które posiadają orzeczenie o niepełnosprawności  

w stopniu znacznym, lub umiarkowanym, a nie posiadają z różnych powodów praw do 

świadczeń rentowych, lub emerytalnych. Zasiłki stałe w roku 2021 pobierało 19 osób. 

Wypłaconych zostało 194 świadczeń na kwotę 110 567,81 zł. 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby, lub innych przyczyn wymagają pomocy 

innych osób, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych, lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. W roku ubiegłym udzielono wsparcia dwójce dzieci  

w formie usług specjalistycznych, oraz 6 osobom starszym, lub niepełnosprawnym. 

Wydatkowano na to kwotę 159 220,59 zł, z czego 50 260,00 zł pochodziło z otrzymanej  

w ramach realizacji zadania dotacji z budżetu państwa.  

Pomoc w zakresie dożywiania 

W roku 2020 wszedł w życie program pn. ”Posiłek w szkole i w domu”, w ramach którego 

opłacono posiłki w szkole w formie obiadów, podwieczorków i śniadań. W 2021r. z tego 

programu skorzystały 34 dzieci na kwotę 17 022,80 zł. Program obejmuje również możliwość 

wspierania rodzin w formie zasiłków na zakup żywności. W ten sposób z pomocy skorzystały 

54 osoby  na kwotę 34 500,00 zł. Dowóz posiłków do szkoły w Bielawach opiewał na kwotę  

5 328,00 zł i był realizowany ze środków gminnych poza w/w programem. 

Świadczenia wychowawcze   

Wypłata tzw. świadczenia „500 +” realizowana jest od 1 kwietnia 2016r. Jest to forma wsparcia 

dla rodzin, z przeznaczeniem na wydatki związane z wychowaniem dzieci. 

W roku ubiegłym wypłacono 13628 świadczeń. Wydatkowano na to kwotę 6 778 392,90 zł. 

Świadczenia otrzymało 1261 dzieci.  Miesięcznie wypłacane są świadczenie na kwotę około 

565 000 zł.      

Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe   

- świadczenia rodzinne  - ogółem wydatkowano kwotę 2 417 234,17 zł, w tym: 

 * zasiłki rodzinne – 3356 świadczeń na kwotę 361 254,49 zł, 

 * dodatki do zasiłków rodzinnych – 1895 świadczeń na kwotę 229 543,68 zł, 

 * zasiłki pielęgnacyjne – 2066 świadczeń na kwotę 445 926,00 zł,  

 * świadczenia pielęgnacyjne – 579 świadczeń na kwotę 1 132 551,00 zł, 

 * specjalny zasiłek opiekuńczy – 59 świadczeń na kwotę 36 270,00 zł, 

* zasiłek dla opiekuna –12 świadczeń na kwotę 7 440,00 zł,  

* wypłaty zapomogi z tytułu urodzenia dziecka (tzw. ”becikowego”) – 47 świadczeń 
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   na kwotę 47 000 zł, 

* świadczenia rodzicielskie – 168 świadczenia na kwotę 157 249,50 zł,  

- na wypłatę 175 świadczeń z funduszu alimentacyjnego wydatkowano kwotę 123 444,54 zł, 

- składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe – 368 świadczeń na kwotę 193 179,29 zł, 

- wypłaty świadczeń „Za życiem” – 1 świadczenie na kwotę 4 000 zł. 

Wspieranie rodziny  

Na podstawnie ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia na umowę o pracę asystenta rodziny, który 

prowadzi pracę z rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczej.  W 2021r. pracą asystenta objęto 10 rodzin, w których wychowuje się 22 dzieci 

z czego 2 przebywa w pieczy zastępczej.   

Ponadto ujęto w tym rozdziale kwotę 807,00zł związaną z rozliczeniem programu „Dobry 

Start” za rok 2020. Wypłacono 1 świadczenie w kwocie 300,00zł, plus koszty obsługi 507,00zł. 

Realizację w/w programu od 2021r. przejął Zakład Ubezpieczeń Społecznych.                                                                                                                                                                      

Rodziny zastępcze  

Wydatkowana kwota na realizację tego działu to 29 222,96 zł. Opłaty dotyczą zwrotu przez 

gminę właściwą miejscowo, kosztów utrzymania 7 dzieci umieszczonych w rodzinach 

zastępczych. 

     
1.4. Zakład Gospodarki Komunalnej 

                     Zakład Gospodarki Komunalnej w Granowie działa w oparciu o cztery działy: 

wodociągi, kanalizacja, zieleń, administracja. Ogólne zatrudnienie wynosi 13 osób. 

Wiodącym działem są wodociągi, gdzie zatrudnione są cztery osoby. Trzy osoby zajmują się 

bezpośrednio produkcją wody, utrzymaniem urządzeń uzdatniających wodę oraz urządzeń do 

podawania wody do sieci. Ponadto utrzymanie sieci wodociągowej wiąże się także  

z usuwaniem bieżących przecieków i płukaniem sieci. Jedna osoba zajmuje się inkasem oraz 

rozliczaniem całości sprzedanej wody wraz z windykacją zaległości. Poza tym, jej 

obowiązkiem jest również prowadzenie całości dokumentacji związanej z przyłączami wodno-

kanalizacyjnymi oraz ze sprawozdawczością Zakładu. 

Na dzień dzisiejszy Zakład ma pod nadzorem 39 618 mb. sieci rozdzielczej oraz 17 371 mb. 

magistrali przesyłowej. Od sieci rozdzielczej odchodzi 1 169 przyłączy o łącznej długości  

26 855 mb. Z sieci w 2022 roku korzystało 5 149 osób. 

Na terenie gminy działają trzy stacje uzdatniania wody pitnej tj.: 

 Kubaczyn – stacja obsługuje: Kubaczyn, Granowo, Kotowo, Drużyń, Niemierzyce, 
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Strzępiń, Separowo 

 Januszewice – stacja obsługuje: Januszewice, Zemsko, Bielawy 

 Kąkolewo – stacja obsługuje: Kąkolewo, Granówko. 

Wieś Dalekie zaopatrywana jest z wodociągu należącego do Kamieńca i tam też mieszkańcy  

są rozliczani. 

 Drugim działem jest oczyszczalnia ścieków wraz z całą siecią kanalizacyjną. 

Utrzymanie oczyszczalni polega na ciągłym monitorowaniu i bieżącym utrzymaniu 

pracujących urządzeń, które pracują w bardzo trudnym środowisku. Środowisko to powoduje 

szybkie zużywanie się urządzeń oraz bardzo utrudnia pracę urządzeniom elektronicznym. Sieć 

kanalizacyjna składa się z przepompowni sieciowych oraz rurociągów grawitacyjnych  

i tłocznych. Urządzenia z przepompowni pracują także w ruchu ciągłym, co powoduje ich 

szybkie zużywanie. Wiąże się to z częstymi awariami. Kolejnym utrudnieniem, jest również 

nieodpowiednie korzystanie przez mieszkańców z sieci kanalizacyjnych. Związane jest  

to z wrzucaniem do kanalizacji sanitarnej części stałych w nadmiernych ilościach tłuszczy. 

Powoduje to powstawanie zatorów na sieci, które wymagają częstych interwencji obsługi  

w ich usuwaniu. Do obsługi oczyszczalni oraz sieci kanalizacji sanitarnej, zatrudnionych jest 

czterech pracowników w trybie dwuzmianowym. W/w pracownicy obsługują 10 279 mb. 

rurociągu tłocznego, 20 362 mb. grawitacyjnej sieci kanalizacyjnej oraz 10 277 mb. 

przykanalików. Do sieci kanalizacyjnej są podłączone miejscowości: Granowo, Granówko, 

Kubaczyn, Niemierzyce, Separowo i Bielawy. W roku 2021 oczyszczono 146 658 m3 ścieków, 

w tym dowożonych 11 964 m3.  W 2021r. z sieci kanalizacji sanitarnej  korzystało 3 685 osób 

co stanowi 71,5 % mieszkańców gminy. 

 Trzeci dział Zakładu obejmuje całoroczne utrzymanie czystości na terenie gminy, 

poprzez opróżnianie koszy ulicznych, zbieranie śmieci porozrzucanych na terenach 

publicznych, zamiatanie parkingów, przystanków oraz małe naprawy chodników. Osobną 

czynnością jest dbanie o drzewostan przy drogach i parkach. Corocznie drzewa są przycinane 

oraz sadzone są nowe. Wymagają one sezonowego podlewania, jesienią sprzątane są liście. Pod 

opieką Zakładu znajdują się też gminne tereny zielone, które wymagają w sezonie regularnego 

koszenia. Należą do nich: parki, ścieżki rowerowe, boiska sportowe, trawniki itp. 

Całość wymienionych prac wykonują dwie osoby zatrudnione na pełen etat, oraz trzy osoby 

podejmujące pracę sezonowo od kwietnia do listopada. Do dyspozycji pracowników jest 

ciągnik John Deere, ciągnik c-330 oraz traktorek Sollis wraz z przyczepami i urządzeniami 

(kosiarka ciągnikowa, rozdrabniarka do gałęzi, pługi do odśnieżania), kosiarki samojezdne  

(4 szt.) oraz kosy ręczne STILL (5 szt.). 
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 Czwartym działem funkcjonującym w obrębie Zakładu jest administracja, zajmująca się 

księgowością, sprawami kadrowo-płacowymi, kwestiami socjalnymi, zagadnieniami 

z zakresu BHP i ochrony przeciwpożarowej, obsługą archiwum zakładowego itp. W dziale tym 

zatrudnionych jest trzech pracowników: kierownik, główna księgowa oraz referent ds. 

administracyjno-płacowych. 

Oprócz tego Zakład wykonuje inne zlecone przez Urząd Gminy zadania o charakterze 

bieżącym. 

 

1.5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Granowie  

                Rok szkolny w oświacie to dwa lata budżetowe, stąd raport  odnosi się do liczb z roku 

szkolnego 2020/21 - stan na czerwiec 2021, oraz do roku szkolnego 2021/22 - stan na wrzesień 

2021. 

I. Niektóre dane statystyczne: 

1. W czerwcu 2021r. w Zespole Szkolno- Przedszkolnym było: 

    1/ Przedszkole: 9 oddziałów, 195 wychowanków; 

    2/ Szkoła Podstawowa: 21 oddziałów, 387 uczniów; 

Ogółem w Zespole  pracowało  57 nauczycieli (w tej liczbie 36 nauczycieli dyplomowanych,  

7 mianowanych, 13 kontraktowych, 1 stażysta)  oraz 20 pracowników administracji i obsługi. 

2. We wrześniu 2021r. w Zespole Szkolno- Przedszkolnym było: 

    1/ Przedszkole: 11 oddziałów, 210 wychowanków; 

    2/ Szkoła Podstawowa: 22 oddziały, 402 uczniów.     

3. Ogółem w Zespole  pracowało 62 nauczycieli (w tej liczbie 36 nauczycieli dyplomowanych,   

    9 nauczycieli mianowanych, 15 nauczycieli kontraktowych i 2 nauczycieli stażystów) oraz  

    20 pracowników administracji i obsługi.  

4. Budżet Zespołu wykonany za  rok 2021 – 8 636 663,15zł w tym 86 184,77zł  wydatkowano  

    na realizację rządowego programu „Laboratoria Przyszłości”, 35 000,00zł na realizację  

    rządowego programu „Aktywna Tablica” oraz 64 532,04zł dotacja na podręczniki.  

5. Wyniki egzaminów zewnętrznych- klasy ósme 

 
WYNIKI KRAJOWE - SKALA STANINOWA ŚREDNICH WYNIKÓW SZKÓŁ (W %) Z EGZAMINU ÓSMOKLASISTY W 2021 R 

 

Stanin Język polski 2(9/18)                

50 % 

Matematyka 4(2/18)               

45 % 

Język angielski 6(2/18)                

60 % 

1 – najniższy 07–41 09–25 15–35 

2 – b. niski 42–48 26–31 36–44 

3 – niski 49–52 32–36 45–51 
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4 – n. średni 53–57 37–41 52–58 

5 – średni 58–61 42–47 59–65 

6 – w. średni 62–65 48–53 66–72 

7 – wysoki 66–69 54–60 73–79 

8 – b. wysoki 70–74 61–69 80–88 

9 – najwyższy 75–90 70–94 89–100 

 

W tym  roku  absolwenci klas ósmych osiągnęli wynik niski z języka polskiego, ale utrzymali 

z poprzedniego roku wynik średni z matematyki i języka angielskiego.  

Podkreślić należy, że to kolejny rok z pandemią. Kolejne tygodnie nauczania zdalnego  

w szkole postawiły przed nauczycielami, uczniami i ich rodzicami ponownie bardzo trudne 

zadanie. Kontynuowano trudny sposób przekazywania uczniom wiedzy. Było o tyle łatwiej, że 

umiejętności posługiwania się aplikacją Microsoft Teams, stoją na dobrym poziomie. Dzięki 

rządowemu wsparciu, niektórzy uczniowie otrzymali laptopy a sieć internetowa funkcjonowała 

w miarę poprawnie.  Zdaniem dyrekcji Zespołu, szkoła ponownie zdała egzamin praktyczny  

po wprowadzeniu zdalnego nauczania. 

Podobnie jak w roku ubiegłym, należą się słowa uznania dla rodziców, gdyż  musieli 

poświęcić dużo czasu, aby lekcje zostały odrobione itd. 

     W ocenie dyrekcji Zespołu, potrzeby związane z pomocą psychologiczno – 

pedagogiczną zaspakajane są w stopniu bardzo wysokim, realizowane są zalecenia, które 

wynikają z opinii i orzeczeń, dostarczanych do szkoły lub przedszkola przez rodziców. 

Prowadzone są np. grupy wsparcia dla rodziców dzieci ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi.  

II. Baza materialna Zespołu 

 

             W okresie styczeń – lipiec 2021r. wykonano termomodernizację całego obiektu, 

remont sal 1000-latki, polegający na wymianie instalacji grzewczej, wykonaniu nowych 

posadzek i podłóg. Wykonano remont kotłowni (wymiana pieców, układ sterowania), 

zamontowano instalację fotowoltaiczną, wykonano nową nawierzchnię z koski brukowej na 

boisku szkolnym. 

              Zakupiono w ramach programu rządowego „Laboratorium Przyszłości” wyposażenie  

i pomoce za ok. 86 tys. zł ( do wykorzystania w br. 35 tys. zł). 

              W ramach programu „Aktywna tablica”, zakupione zostało wyposażenie i pomoce do 

pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi ( 35 tys. zł). 
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III. Praca szkoły w obszarze opieki i wychowania i na rzecz środowiska 

             W 2021r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nie  prowadzono żadnych zajęć 

pozalekcyjnych, nie było działalności kulturalnej, wymiany międzynarodowej, półkolonii 

i wielu innych przedsięwzięć realizowanych w latach ubiegłych. 

 

1.6. Biblioteka Publiczna Gminy Granowo 

     Biblioteka Publiczna Gminy Granowo jest instytucją kultury z siedzibą w dworku  

z XIX w. Podstawową działalnością biblioteki jest gromadzenie, opracowanie, udostępnianie  

i wypożyczanie zbiorów bibliotecznych na zewnątrz, oraz w siedzibie biblioteki. Promocja  

i rozwój czytelnictwa, a także zaspakajanie oświatowych i kulturalnych potrzeb lokalnego 

społeczeństwa, to główna misja biblioteki. Czytanie niesie wiele korzyści - ćwiczy pamięć, 

wzbogaca słownictwo, buduje wrażliwość, rozwija wyobraźnię.  

Posiadany przez Bibliotekę Publiczną Gminy Granowo księgozbiór, jest każdego roku 

uzupełniany i wzbogacany o nowości wydawnicze, dostosowywany jest do potrzeb  

i oczekiwań zgłaszanych przez czytelników. Według stanu na dzień 31.12.2021r.  

w bibliotece znajduje się 22 356 woluminów, w tym 9 691 dla dzieci. Biblioteka udostępnia 

czasopisma krajowe zarówno w tradycyjnej formie papierowej,  jak i w cyfrowej wypożyczalni, 

dzięki której studenci mają dostęp do pełnej oferty książek i czasopism „AKADEMIKA”. 

Zbiory elektroniczne biblioteki poszerzono o audiobooki - książki mówione dla dzieci  

i młodzieży. Dla dorosłych czytelników nowością jest zdalny dostęp do zbiorów 

multimedialnej biblioteki cyfrowej „ebookpoint”, oraz czytniki. Wszelkie usługi świadczone  

w bibliotece są bezpłatne i mogą z nich korzystać wszyscy mieszkańcy gminy - dotyczy to 

zarówno wypożyczania zbiorów książkowych, jak i korzystania z Internetu, czy udziału  

w spotkaniach autorskich. Rok 2021 to kolejny rok pandemii, w którym często praca biblioteki 

była ograniczana. Pandemia zmieniła zwyczaje ludzi, ograniczyła wychodzenie  

z domu. Pomimo wprowadzonych obostrzeń, umożliwiliśmy mieszkańcom kontakt  

z biblioteką zarówno przez telefon, e-mail, czy też przez Facebooka. Książki papierowe 

oceniane są jako mało ryzykowne podczas transmisji wirusa, dlatego przy zachowaniu 

wszelkich środków ostrożności oraz stosowaniu kwarantanny dla książek, wypożyczaliśmy 

czytelnikom książki do domu. W 2021 r. było zarejestrowanych 991 użytkowników biblioteki, 

z czego 946 stanowiły osoby aktywnie wypożyczające zbiory do domu. W zeszłym roku 

wypożyczono 27 538 książek oraz 1 602 czasopism. Zarejestrowano także 16 300 odwiedzin. 
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Biblioteka posiada również ofertę skierowaną do najmłodszych mieszkańców. Dzieci od 

drugiego roku życia, mogą brać udział w spotkaniach organizowanych w ramach „Akademii 

Malucha”. Dzieci uczestniczyły w 18 spotkaniach, na których uczyły się tekstów różnych 

piosenek oraz wierszy. Ponadto w bibliotece odbywają się zajęcia i warsztaty biblioteczne dla 

uczniów i dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym. W ubiegłym roku odbyło się 13 tego typu 

spotkań. Cyklicznie organizowane są spotkania z pisarzami i artystami. Spotkania z autorami 

są jedną z najpopularniejszych form promocji czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży.  

W zeszłym roku dla młodszych dzieci zorganizowano spotkanie z autorem książki pt. „Kim 

chcę zostać” Panem Romanem Pankiewiczem. Natomiast dla starszych dzieci zorganizowano 

spotkania z Panem Zbigniewem Kołbą pt. „Znaczenie czytania w poznawaniu otoczenia, na 

podstawie książki - Znajdź mnie i kiedyś odwiedź”, a także z podróżnikiem Krzysztofem 

Nowakowskim, który organizuje wyprawy w rejony polarne i startuje w najdłuższych 

wyścigach psich zaprzęgów w Europie. Dla dorosłych czytelników odbyło się „Spotkanie  

z Poezją Ireny Jurgi”. W 2021 roku zaangażowano się w organizację festynu na pożegnanie 

lata oraz w uroczystość odsłonięcia tablicy na budynku dworku, z okazji 150-lecia przybycia 

do Granowa Sióstr Franciszkanek Najświętszego Sakramentu (obecnie Klarysek). Włączyliśmy 

się również w imprezy ogólnokrajowe takie jak: „Narodowe czytanie”, podczas którego 

przeczytano „Moralność pani Dulskiej” G. Zapolskiej. Akcja ta odbyła się już po raz dziesiąty. 

Ponadto zorganizowano 5 wyjazdów na premiery kinowe. Po raz piąty Biblioteka uczestniczyła 

w programie organizowanym przez Instytut Książki „Mała Książka - Wielki Człowiek” 

skierowanym dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat, którzy po raz pierwszy zapisują się do biblioteki. 

W ramach w/w Programu, dzieci otrzymują kartę czytelniczą oraz pierwszą czytankę. 

Oddzielna oferta została skierowana również dla społeczności ukraińskiej. Zaproponowano im 

bezpłatne zajęcia nauki języka polskiego, prowadzone przez nauczyciela języka polskiego. 

Natomiast w każdy wtorek można skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego.  W 2021r. porady te odbywały się wyłącznie telefonicznie.  

Od 2019r. działa Dyskusyjny Klub Książki DKK. Klubowicze podczas spotkań wymieniają 

swoje odczucia i opinie na temat przeczytanych książek. W zeszłym roku odbyło się sześć 

takich spotkań. Wszystkie informacje dotyczące bieżącej działalności oraz wydarzeń 

organizowanych przez bibliotekę dostępne są na stronie internetowej  pod adresem 

www.biblioteka.granowo.pl. W zeszłym roku strona była odwiedzana 4 251 razy. Wszystkie 

zbiory biblioteczne opracowane są w systemie komputerowym MAK+. Do systemu wprowadza 

się również opracowane zdjęcia i artykuły z czasopism dotyczących gminy Granowo. 

http://www.biblioteka.granowo.pl/
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Pracownicy biblioteki wzięli   czynny udział w redagowaniu albumu o naszej gminie ”Granowo 

w starej i nowej fotografii”.  

Biblioteka Publiczna utrzymuje się głównie z dotacji otrzymanej z Gminy Granowo, 

która wyniosła 280 000,00 zł. Dotację przeznaczono na utrzymanie obiektu, wynagrodzenia 

pracowników i działalność bieżącą biblioteki. W bibliotece zatrudnionych jest dwóch 

bibliotekarzy na pełen etat, księgowa na 1/8 etatu i sprzątaczka na 1/2 etatu. Z w/w budżetu 

wydano 9 000,00 zł. na zakup książek. Od 2005r. pozyskiwane są  środki finansowe z MKiDN 

na zakup nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych. Z tego programu w 2021 r. 

wpłynęła do budżetu Biblioteki  kwota  4 846,00 zł, którą wydatkowano na zakup 187 książek. 

Podsumowując w 2021 r. biblioteka zakupiła ogółem 647 książek. Okres pandemii jest czasem 

trudnym dla funkcjonowania bibliotek, lecz podejmowane i dostosowywane są działania do 

potrzeb zgłaszanych przez czytelników i mieszkańców  gminy Granowo. Priorytetem jest 

utrzymanie kontaktów z czytelnikami, aby wracali  nie tylko po ciekawą książkę, ale również 

na spotkania kulturalne i edukacyjne. 

 

1.7. Gminny  Ośrodek  Kultury 

Rok 2021 był rokiem nieprzychylnym dla inicjatyw społecznych związanych z kulturą. 

Pierwsze półrocze to okres kolejnych miesięcy zmagania się z pandemią COVID-19. 

W obliczu sytuacji epidemicznej wprowadzono nowe zasady, mające na celu 

ograniczenie  możliwości zakażenia i zapewnienia poczucia bezpieczeństwa osobom 

odwiedzającym  instytucję oraz samym pracownikom GOK-u. Przy podejmowaniu decyzji 

dotyczących zasad działalności Gminnego Ośrodka Kultury, dostosowano się do aktualnych 

wytycznych ogłoszonych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 

Głównego Inspektora Sanitarnego. Gminny Ośrodek Kultury prowadził działalność przy 

zatrudnieniu: dyrektor w wymiarze ½ etatu, pracownik – 1 etat, księgowa – ¼ etatu, sprzątaczka 

– ¼ etatu. 

Praktycznie do końca kwietnia GOK był instytucją zamkniętą dla odbiorców i gości.  

W miarę możliwości technicznych ośrodka, prowadzone były zajęcia zdalne między innymi 

warsztaty plastyczne ( na platformie Teamsa) oraz zajęcia z jogi udostępnione przez aplikację 

Zoom, prowadzone przez instruktorów związanych z granowskim ośrodkiem. 

Już wiosną, wraz ze złagodzeniami obostrzeń zaproszono do ośrodka kultury 

najmłodszych mieszkańców  gminy, na zrealizowany  w całości  przez pracowników GOK  
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( scenariusz, scenografia, kukiełki) spektakl „ O rybaku i złotej rybce”. Z  oferty tej  skorzystały 

prawie wszystkie grupy przedszkolne. 

Pozytywny odbiór tych przedstawień zmobilizował kadrę do podjęcia nowego 

wyzwania. Czas związany z wprowadzeniem obostrzeń wykorzystany został do przygotowania 

nowego spektaklu na kanwie baśni H.Ch. Andersena „Królowa Śniegu”, którego premierę 

zaplanowano na luty 2022. Prace przygotowawcze zajęły sporo czasu (przygotowanie 

scenariusza, kukiełek, scenografii do poszczególnych scen).  

W maju zamiast odwołanego „Koncertu  dla Mam” zorganizowany został konkurs plastyczny  

pod tym samym hasłem. 

 Od lipca ruszyła z szeroka oferta zajęć i warsztatów wakacyjnych, dla różnorodnych 

grup wiekowych. Między innymi były to: warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży, zajęcia 

z makramy,  modelarstwa, robotyki i programowania, szydełkowania, spotkania teatralne, 

zajęcia umuzykalniające dla maluchów „Gordonki” oraz joga. 

 Po wakacjach swoją działalność wznowiły także pracownia witrażu, gobelinu oraz zespół 

wokalny dla dorosłych. 

W okresie letnio-jesiennym pracownicy GOK pomagali  w organizacji dwóch rajdów 

rowerowych. Wsparcie  organizacyjne i finansowe otrzymała także  OSP z Granówka,  

w festynie który odbył się z okazji 100-lecia  powstania tam jednostki OSP. 

 Do udanych imprez w 2021 roku, zaliczyć można niewątpliwie festyn rodzinny 

„Pożegnanie lata”. Oprócz licznych atrakcji dla dzieci, mieszkańcy gminy Granowo mogli 

wysłuchać koncertu dwóch zespołów wokalnych z Opalenicy i Granowa, prowadzonych przez 

Leszka Górkę. Mogli też obejrzeć dwa spektakle plenerowe „Morskie opowieści” i „Czas 

wilka”. Oba przedstawienia były kontynuacją projektu, w którym GOK uczestniczy już drugi 

rok. Jest to projekt „ Teatr w Małym Mieście i Gminie” realizowany przez Fundację Wspierania 

Twórczości Niezależnej pod patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

  Aby poszerzyć ofertę  ośrodka zaproszono instruktorów z innych dziedzin. I tak - dużą 

atrakcją okazały się warsztaty z biżuterii artystycznej, zorganizowane jesienią. Powstała w ich 

efekcie biżuteria, cieszyła się ogromnym zainteresowaniem w mediach społecznościowych.  

To zmobilizowało nas do dalszej kontynuacji w/w warsztatów. W okresie przedświątecznym 

zorganizowane zostały także warsztaty zdobienia pierników. 

Podsumowując całoroczną działalność GOK-u można przyjąć, iż pomimo sytuacji 

epidemiologicznej, która wymusiła  w dużym stopniu zamknięcie instytucji dla  odbiorców  

i gości,  w ciągu całego roku udało  się przeprowadzić zajęcia o różnym charakterze i dla 
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różnych grup wiekowych. Odnotowano 1547 odwiedzin uczestników. Ogółem odbyło się 155  

nieodpłatnych  i 55 płatnych  spotkań  zorganizowanych  przez naszą jednostkę.  

O  działalności GOK na bieżąco informowano media społecznościowe oraz podawano 

ogłoszenia na stronie internetowej instytucji.   

W roku 2021 odnotowano 14128 odsłon  strony internetowej GOK, którą odwiedziło 5718 

osób. 

 Liczba uczestników na zajęciach i warsztatach: 

-zajęcia z jogi (246) 

-warsztaty dziewiarskie (179) 

-warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży( 291) 

-warsztaty modelarstwa (112) 

-warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży (139) 

- warsztaty z robotyki i programowania (40) 

-pracownia witrażu (64) 

-warsztaty biżuterii artystycznej (55) 

-pracownia gobelinu (11) 

-zajęcia umuzykalniające dla dzieci (22) 

-zajęcia z makramy (53) 

-zespół wokalny dla dorosłych (223) 
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                    Raport o stanie gminy za 2021r.  
                  część II (uchwały podjęte przez Radę Gminy Granowo) 

 

Lp

. 

Nr uchwały i 

data podjęcia 

Tytuł uchwały podjętej 

przez Radę Gminy 

Granowo 

Sposób realizacji uchwały 

1. XXII/161/2021 

18.02.2021r. 

W sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany 

Studium Uwarunkowań  

i Kierunków Zagospodar. 

Przestrzennego Gminy 

Granowo dla części działki  

o nr ewid. 707/11  

w Granowie oraz działek  

o nr ewid. 4/1, 4/2, 4/5 i 4/7 

w Kotowie gm.Granowo 

Procedura zmiany Studium 

Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospod. Przestrzennego Gminy 

Granowo została wdrożona, jest  

w trakcie realizacji. 

2. XXII/162/2021 

18.02.2021r. 

W sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagosp. 

przestrzennego dla działek  

o nr ewid. 4/1, 4/2, 4/5 i 4/7 

w Kotowie gm.Granowo  

Procedura sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodar.  

przestrzennego dla działek 

wskazanych w uchwale została 

wdrożona, jest w trakcie realizacji. 

3 XXII/163/2021 

18.02.2021r. 

W sprawie nadania nazwy 

ulicy w miejscowości 

Kubaczyn gm.Granowo 

W miejscowości Kubaczyn została 

wytyczona ulica o nazwie Słoneczna 

4. XXII/164/2021 

18.02.2021r. 

W sprawie określenia 

programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Granowo  

w 2021r. 

Program był realizowany przez cały 

2021r. W ramach programu, Gmina 

Granowo podpisała następujące 

umowy: z Fundacją „Radość Psiaka” 

umowa nr 20/2021 z dnia 

01.03.2021r. na przyjmowanie do 

schroniska bezdomnych psów  

i kotów. Umowa nr 21/2021 z dnia 

05.03.2021r. ze Spółdzielczym 

Gospodarstwem Rolnym z siedzibą 

w Komornikach, na zapewnienie 

miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

oraz umowa nr 22/2021 z dnia 

05.03.2021 r. z lekarzem weterynarii 

na usypianie ślepych miotów 

bezdomnych zwierząt i zapewnienie 

całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt bezdomnych  

z terenu gminy Granowo, w ramach 

której wydatkowano kwotę 848,20zł. 
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Realizacja całego programu łącznie  

z zakupem karmy i wyłapywaniem 

zwierząt to kwota 10 970,23zł. 

5. XXII/165/2021 

18.02.2021r. 

W sprawie zmiany uchwały 

nr XXI/159/2020 Rady 

Gminy Granowo z dnia 

21.12.2020r. w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie 

Zakładowi Gospodarki 

Komunalnej nieruchomości 

w trwały zarząd na czas 

nieoznaczony. 

Na mocy zapisów niniejszej 

uchwały, oddano w trwały zarząd 

ZGK w Granowie nieruchomości 

oznaczone ewid. jako działki 337/2 

(plac manewrowy przy siedzibie 

ZGK) oraz 306/1 (przepompownia 

Kubaczyn).  

6 XXII/166/2021 

18.02.2021r. 

W sprawie zmiany uchwały 

nr XXI/158/2020 Rady 

Gminy Granowo z dnia 

21.12.2020r. w sprawie 

wieloletniego planu rozwoju 

i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących  

w posiadaniu Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w 

Granowie na lata 2021-2023 

Sposób i zakres realizacji niniejszej 

uchwały,  został opisany w III części 

raportu dotyczącej realizowanych 

przez Gminę  programów i planów. 

Uchwałę opisano w pkt 3.2.  

7. XXII/167/2021 

18.02.2021r. 

W sprawie zmiany Strategii 

Rozwoju Gminy Granowo 

Zmiana strategii umożliwiła 

ubieganie się o pozyskanie środków 

pomocowych na poprawę 

wyposażenia służb komunalnych 

oraz modernizację i  rozbudowę 

obiektów infrastrukturalnych 

(oczyszczalni ścieków, hydroforni 

oraz sieci wodociągowych). 

8. XXII/168/2021 

18.02.2021r. 

W sprawie przejęcia do 

wykonania przez gminę 

Granowo zadań z zakresu 

właściwości Powiatu 

Grodziskiego. 

Realizując zapisy uchwały, 

podpisano porozumienie pomiędzy 

zarządem Powiatu Grodziskiego  

a Wójtem Gminy Granowo , na mocy 

którego  Gmina Granowo 

podejmowała działania, związane  

z bieżącym utrzymaniem dróg 

powiatowych (utrzymanie czystości  

i porządku ). Na realizację zadania 

Powiat przekazał kwotę 15 000zł.  

9. XXII/169/2021 

18.02.2021r. 

W sprawie zwolnienia  

z opłat za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż 

napojów  

Na mocy podjętej uchwały, 

zwolniono z dwóch rat opłat 

podmioty prowadzące sprzedaż 

alkoholu do spożycia w lokalach 

gastronomicznych, co było 

podyktowane ograniczeniem ich 
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działalności z uwagi na pandemię 

Covid-19, co stanowiło 2100zł. 

  

10.  XXII/170/2021 

18.02.2021r. 

W sprawie funduszu 

sołeckiego 

Rada Gminy Granowo nie wyraziła 

zgody na wyodrębnienie środków 

funduszu sołeckiego w budżecie 

roku 2022. 

11. XXII/171/2021 

18.02.2021r. 

W sprawie zaciągnięcia 

pożyczki Jessica 2 z Banku 

Gospodarstwa Krajowego na 

realizację przedsięwzięcia  

z zakresu efektywności 

energetycznej pn.: 

„Termomodernizacja 

budynków oświatowych na 

terenie gminy Granowo”. 

Rada Gminy Granowo wyraziła 

zgodę na zaciągnięcie pożyczki  

w ramach programu Jessica2  

z Banku Gospodarstwa Krajowego 

na realizację przedsięwzięcia 

„Termomodernizacja budynków 

oświatowych na terenie gminy 

Granowo” do wysokości 839 000,00 

zł. 

12. XXII/172/2021 

18.02.2021r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2021 

Zmiany uchwały nr XXI/154/2020  

w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2021 – zwiększenie dochodów  

o kwotę 263 311,19 zł, zwiększenie 

wydatków o kwotę 273 207,19 zł, 

zmniejszenie rozchodów o kwotę 

9 896,00 zł. 

13.  XXII/173/2021 

18.02.2021r. 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XXI/153/2020  

w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo – 

zwiększenie dochodów o kwotę 

263 311,19 zł, zwiększenie 

wydatków o kwotę 273 207,19 zł, 

zmniejszenie rozchodów o kwotę 

9 896,00 zł. Wprowadzenie zmian 

historycznych wynikających ze 

sprawozdań za 2020 rok. 

14. XXII/174/2021 

18.02.2021r. 

W sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej szczepień 

przeciwko SARS-CoV-2 

Rozpatrzenie petycji nie należy do 

kompetencji Rady Gminy, wobec 

powyższego petycję przekazano do 

organu właściwego – Prezesa Rady 

Ministrów. 

15. XXII/175/2021 

18.02.2021r. 

W sprawie zgłoszenia 

sołectwa Granowo do 

programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”  

Realizując zapisy uchwały  

w ramach programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”, zbudowany 

został przy pałacu w Granowie plac 

zabaw dla dzieci. Wartość projektu 

to kwota 55600zł, z tego pozyskane 

dofinansowanie to kwota 35600 zł. 
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16. XXIII/176/2021 

29.03.2021r. 

W sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych  

w Gminie Granowo na lata 

2021-2027 

Posiadanie przez gminę Strategii 

Rozwiązywania Problemów Spo-

łecznych, należy do jej zadań 

własnych o charakterze obowiąz- 

kowym. Celem dokumentu jest 

ukazanie zjawisk negatywnych  

i patologicznych, oraz sposobów  

i możliwości ich zwalczania. Dane  

i informacje zgromadzone w ramach 

opracowanej  Strategii, będą wyko-

rzystywane do 2027r. głównie przez 

pracowników OPS, członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

GKRPA. 

17. XXIII/177/2021 

29.03.2021r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2021 

Zmiany uchwały nr XXI/154/2020  

w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2021 – zwiększenie dochodów  

o kwotę 48 444,00 zł, zwiększenie 

wydatków o kwotę 63 097,92 zł, 

zmniejszenie rozchodów o kwotę 

14 653,52 zł. 

18. XXIII/178/2021 

29.03.2021r. 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XXI/153/2020  

w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo - 

zwiększenie dochodów o kwotę 

48 444,00 zł, zwiększenie wydatków 

o kwotę 63 097,92 zł, zmniejszenie 

rozchodów o kwotę 14 653,52 zł. 

Wprowadzenie przedsięwzięcia  pn.: 

”Budowa hali widowiskowo-

sportowej”. 

19. XXIV/179/2021 

26.04.2021r. 

W sprawie określenia wzoru 

wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego 

oraz wzoru deklaracji  

o dochodach gospodarstwa 

domowego. 

Określony wzór wniosku był 

stosowany w 2021r. przez osoby,  

ubiegające się o dodatek 

mieszkaniowy. 

20. XXIV/180/2021 

26.04.2021r. 

W sprawie zwolnienia 

samorządowego zakładu 

budżetowego – Zakładu 

Gospodarki Komunalnej  

w Granowie z obowiązku 

wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu 

Gminy Granowo 

ZGK zawnioskował o zwolnienie  

z obowiązku wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych do budżetu 

gminy, wykazując jednocześnie, że 

środki te w kwocie 327 556,34zł. 

zostaną  przeznaczone na pokrycie 

kosztów działalności statutowej 

zakładu. Wśród planowanych 

działań zapisano między innymi : 

budowę wiaty do przechowywania 

maszyn i sprzętu, remont odcinka 
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rurociągu w m.Kąkolewo, budowę 

studni w Januszewicach, remont 

przyłączy wodociągowych w ulicy  

Ogrodowej w Granowie.  

21. XXIV/181/2021 

26.04.2021r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2021 

Zmiany uchwały nr XXI/154/2020 

w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2021 – zwiększenie dochodów  

i wydatków o kwotę 7 287,50 zł. 

22. XXIV/182/2021 

26.04.2021r. 

W sprawie udzielenia pomo- 

cy finansowej  Powiatowi 

Grodziskiemu  

Udzielona pomoc finansowa 

dotyczyła przebudowy drogi 

powiatowej nr 3592P Kotowo-

Karczewo. Powiat realizował to 

zadanie przy dofinansowaniu  

z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. Wartość inwestycji  to  

4 015 512,27zł. kwota dofinan. – 

2 338556,85zł. wkład własny  

Powiatu 1 676 955,42zł. w tym 

środki Gminy Granowo –  

838 500,00zł. 

23. XXV/183/2021  

10.05.2021r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2021 

Zmiany uchwały nr XXI/154/2020  

w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2021 – zwiększenie dochodów  

i wydatków o kwotę 1 430 971,00 zł. 

24. XXV/184/2021  

10.05.2021r. 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XXI/153/2020  

w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo – 

zwiększenie dochodów i wydatków  

o kwotę 1 800 843,49 zł, 

zwiększenie dochodów 

majątkowych w roku 2022 o kwotę 

562 161,00 zł,  zaktualizowano 

wprowadzone przedsięwzięcia. 

25. XXVI/185/2021  

21.06.2021r. 

W sprawie udzielenia 

Wójtowi wotum zaufania 

Udzielenie Wójtowi wotum zaufania 

jest elementem procedury udzielenia 

absolutorium. Poprzedzone zostało 

debatą nad raportem o stanie Gminy 

Granowo, który jest przygoto- 

wywany corocznie. Raport 

upubliczniany jest na stronie 

internetowej Urzędu oraz stronie 

BIP. 

26. XXVI/186/2021  

21.06.2021r. 

W sprawie zatwierdzenia 

sprawozdań za 2020 rok. 

Po rozpatrzeniu i przeanalizowaniu 

sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Granowo za 2020r. wraz  
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z informacją o stanie mienia 

komunalnego, Rada Gminy dokonała 

ich zatwierdzenia. 

27. XXVI/187/2021  

21.06.2021r. 

W sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy 

absolutorium z wykonania 

budżetu Gminy Granowo za 

2020 rok 

Rada Gminy Granowo udzieliła 

Wójtowi Gminy Granowo 

absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2020. 

28. XXVI/188/2021  

21.06.2021r. 

W sprawie powierzenia 

Gminie Opalenica zadań  

w zakresie działania na rzecz 

Obszaru Funkcjonalnego 

Zachodniej Części Woj. 

Wielkopolskiego w celu 

opracowania Strategii  

i pozyskania, na zawarte  

w niej zadania, budżetu  

z zewnętrznych środków 

finansowych w okresie 2021-

2027. 

11.02.2021r. przedstawiciele gmin 

 i powiatów: nowotomyskiego, 

grodziskiego oraz wolsztyńskiego, 

podpisali porozumienie w zakresie 

utworzenia Obszaru Funkcjonalnego  

Zachodniej Części Województwa 

Wielkopolskiego, co umożliwi 

wspólne ubieganie się o pozyski- 

wanie środków zewnętrznych, na 

zadania zawarte w opracowanej 

strategii na lata 2021-2027. 

Członkowie porozumienie powierzy-

li opracowanie strategii i pozyski-  

wanie środków na zawarte w niej  

zadania gminie Opalenica. 

29. XXVI/189/2021  

21.06.2021r. 

W sprawie nieodpłatnego 

przejęcia od Polskich Kolei 

Państwowych Spółki Akcyj- 

nej z siedzibą w W-wie  

prawa użytkowania wieczy- 

stego działki położonej na 

terenie gminy Granowo  

z przeznaczeniem na cele 

związane z inwestycjami 

infrastrukturalnymi służą-

cymi wykonywaniu zadań 

własnych gminy w dziedzi-  

nie transportu – droga 

publiczna. 

Po przeprowadzeniu procedury, 

Gmina przejęła nieodpłatnie od PKP 

S.A.  działkę o numerze 422/7 

stanowiącą część ulicy Dworcowej  

w Granowie. 

30. XXVI/190/2021  

21.06.2021r. 

W sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie nieruchomości do 

zasobu komunalnego Gminy 

Granowo 

Nieruchomość oznaczona numerem 

Nr 122/1,  została nabyta aktem 

notarialnym zawartym 10.09.2021r, 

z przeznaczeniem pod drogę  

w Drużyniu. 

31. XXVI/191/2021  

21.06.2021r. 

W sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie nieruchomości do 

zasobu komunalnego Gminy 

Granowo 

Nieruchomość oznaczona numerem 

Nr 121/3,  została nabyta aktem 

notarialnym zawartym 03.09.2021r, 

z przeznaczeniem pod drogę  

w Drużyniu. 
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32. XXVI/192/2021  

21.06.2021r. 

W sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie nieruchomości do 

zasobu komunalnego Gminy 

Granowo 

Nieruchomość oznaczona numerem 

Nr 118/2,  została nabyta aktem 

notarialnym zawartym 03.09.2021r, 

z przeznaczeniem pod drogę  

w Drużyniu. 

33. XXVI/193/2021  

21.06.2021r. 

W sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie 

Stęszew 

Udzielona Gminie Stęszew pomoc 

finansowa w kwocie 5000zł.  dot. 

opracowania dokumentacji na 

budowę ścieżki rowerowej wzdłuż 

drogi krajowej nr 32 na odcinku 

Kąkolewo gm.Granowo- Strykowo 

gm.Stęszew. 

34. XXVI/194/2021  

21.06.2021r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2021 

Zmiany uchwały nr XXI/154/2020  

w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2021 – zwiększenie dochodów 

o kwotę 141 638,37 zł, zwiększenie 

wydatków o kwotę 775 349,37 zł, 

zwiększenie przychodów o kwotę 

633 711,00 zł. 

35. XXVI/195/2021  

21.06.2021r. 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XXI/153/2020  

w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo - 

zwiększenie dochodów o kwotę 

141 638,37 zł, zwiększenie 

wydatków o kwotę 775 349,37 zł. 

Wprowadzono wolne środki  

w wysokości 3 483 711,00 zł, oraz 

zmniejszono kwotę planowanego do 

zaciągnięcia długu do wysokości 

1 150 000,00 zł. Zaktualizowano 

limity planowanych przedsięwzięć. 

36. XXVII/196/2021  

30.08.2021r. 

W sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki  

nr ewid. 707/20 we wsi 

Granowo 

Wdrożono procedurę uchwalenia 

miejscowego planu zagospodar.  

przestrzennego dla przedmiotowego 

terenu. 

37. XXVII/197/2021  

30.08.2021r. 

W sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego we wsi 

Kubaczyn dla działek o nr 

ewid.45, 46, 47, 48, 49, 50 i 

257 

Wdrożono procedurę uchwalenia 

miejscowego planu zagospodar.  

przestrzennego dla przedmiotowych 

działek. 

38. XXVII/198/2021  W sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie nieruchomości do 

Nieruchomość oznaczona numerem 

Nr 222/1,  została nabyta aktem 
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30.08.2021r. zasobu komunalnego Gminy 

Granowo 

notarialnym zawartym 24.09.2021r, 

z przeznaczeniem pod drogę  

w Drużyniu. 

39. XXVII/199/2021  

30.08.2021r. 

W sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie nieruchomości do 

zasobu komunalnego Gminy 

Granowo 

Nieruchomość oznaczona numerem 

Nr 223/3,  została nabyta aktem 

notarialnym zawartym 04.01.2022r, 

z przeznaczeniem pod drogę  

w Drużyniu. 

40. XXVII/200/2021  

30.08.2021r. 

W sprawie nadania nazwy 

ulicy w miejscowości 

Januszewice gm.Granowo 

Na terenie Januszewic przy drodze 

wewnętrznej (dz. Nr 270/1 powstały 

tereny z przeznaczeniem pod 

zabudowę mieszkaniową. Po 

uzyskaniu zgody właścicieli, 

nowopowstałej ulicy  nadano nazwę 

„Wypoczynkowa”. 

41. XXVII/201/2021  

30.08.2021r. 

W sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na 

terenie Gminy Granowo na 

lata 2021-2027. 

Opracowanie programu należy do 

obligatoryjnych zadań Gminy. 

Program powstał w oparciu  

o diagnozę problemów społecznych, 

opracowaną przez OPS w Granowie 

i będzie służył w głównej mierze 

pracownikom OPS i innym służbom, 

zmagającym się ze zwalczaniem 

przemocy w rodzinie i udziela-  

niem pomocy osobom będącym 

ofiarami przemocy.  

42. XXVII/202/2021  

30.08.2021r. 

W sprawie przyjęcia projektu 

zmiany Regulaminu 

dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Granowo  

i przekazania go organowi 

regulacyjnemu 

 

Zmiana ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków, wymusiła 

wdrożenie procedury dostosowania 

Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Granowo do wprowadzonych 

przepisów prawnych. Pierwszym 

krokiem procedury, było przyjęcie 

przez Radę Gminy projektu 

Regulaminu  i przesłanie go w celu 

zaopiniowania organowi regula- 

cyjnemu tj. Dyrektorowi RZGW  

w Poznaniu. 

43. XXVII/203/2021  

30.08.2021r. 

W sprawie przejęcia do 

wykonania przez Gminę 

Granowo zadań z  zakresu 

właściwości Powiatu 

Grodziskiego 

Gmina Granowo przejęła do 

realizacji modernizację dróg 

powiatowych Nr 2459P i 2956P  

w miejscowości Bielawy. Zarząd 

Powiatu przekazał środki finansowe 

na realizację tego zadania  

w wysokości 133 000zł. Decyzja  
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o modernizacji przedmiotowych 

dróg, wiązała się z prowadzoną przez 

Gminę Granowo inwestycją  budowy 

kanalizacji sanitarnej w miejsco-  

wości Bielawy. 

44. XXVII/204/2021  

30.08.2021r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2021 

Zmiany uchwały nr XXI/154/2020  

w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2021 – zwiększenie dochodów  

i wydatków o kwotę 788 188,44 zł. 

45. XXVII/205/2021  

30.08.2021r. 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XXI/153/2020  

w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo – 

zwiększenie dochodów i wydatków  

o kwotę 809 628,78 zł. 

Zaktualizowanie kwoty limitów 

przedsięwzięć.  

46. XXVIII/206/2021  

25.10.2021r. 

W sprawie wysokości stawek 

podatku od nieruchomości 

Uchwalone stawki podatku 

obowiązują w 2022r. 

47. XXVIII/207/2021  

25.10.2021r. 

W sprawie wysokości 

stawek podatku od środków 

transportowych 

Uchwalone stawki podatku 

obowiązują w 2022r. 

 

48.  XXVIII/208/2021  

25.10.2021r. 

Zmieniająca Uchwałę Nr 

XXVII/198/2021 z dnia 30 

sierpnia 2021r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości do zasobu 

komunalnego Gminy 

Granowo 

Niniejsza uchwała sprostowała błąd, 

który wkradł się do uchwały  

Nr XXVII/198/2021  Rady Gminy 

Granowo, z dnia 30 sierpnia 2021r.  

w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości do zasobu 

komunalnego Gminy Granowo, 

polegający na wpisaniu błędnego 

numeru księgi wieczystej.  

49. XXVIII/209/2021  

25.10.2021r. 

W sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty od 

opłat rocznych z tytułu 

trwałego zarządu. 

Rada Gminy Granowo udzieliła 

bonifikaty w wysokości 99% od 

opłat rocznych, z tytułu   oddanych 

nieruchomości w trwały zarząd 

Zakładowi Gospodarki Komunalnej 

oraz Ośrodkowi Pomocy Społecznej,  

z przeznaczeniem na ich działalność 

statutową.  

50. XXVIII/210/2021  

25.10.2021r. 

W sprawie zmiany 

Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy 

Granowo 

Po uzyskaniu opinii Dyrektora 

RZGW w Poznaniu, któremu 

przesłano projekt zmiany 

Regulaminu przyjęty uchwałą  

Nr  XXVII/202/2021  z dnia 

30.08.2021r, Rada Gminy Granowo 

poczyniła kolejny krok proceduralny 
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i zatwierdziła zmianę Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Granowo. 

Dostosowując Regulamin do 

obowiązujących przepisów praw- 

nych, modyfikacji uległy zasady 

wydawania warunków przyłączenia 

do sieci  oraz dokonywania odbiorów 

przyłączy. 

51. XXVIII/211/2021  

25.10.2021r. 

W sprawie emisji obligacji 

komunalnych oraz zasad ich 

zbywania, nabywania  

i wykupu. 

Uchwała stanowi formalny początek 

i podstawę prawną procedury 

uruchamiania emisji obligacji. 

Obligacje komunalne to papiery 

wartościowe emitowane przez j.s.t. 

Jednostka samorządowa otrzymuje 

od nabywców obligacji środki 

pieniężne, natomiast sama jest 

zobowiązana do zapłaty 

obligatariuszom odsetek i wykupu 

obligacji po określonym czasie. 

Obligacje w swej istocie spełniają 

funkcję kredytu, jednak są dla Gminy 

bardziej korzystne niż tradycyjny 

komercyjny kredyt bankowy.  

52. XXVIII/212/2021  

25.10.2021r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2021 

Zmiany uchwały nr XXI/154/2020  

w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2021 – zmniejszenie dochodów  

o kwotę 832 586,39, zwiększenie 

wydatków o kwotę 517 413,61 zł, 

zwiększenie przychodów o kwotę 

1 350 000,00 zł. 

53. XXVIII/213/2021  

25.10.2021r. 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XXI/153/2020 

w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo – 

zmniejszenie dochodów o kwotę 

554 889,39zł zwiększenie wydatków 

o kwotę 795 110,61zł., zwiększenie 

dochodów majątkowych o kwotę 

1 358 783,00 zł w roku 2022, oraz 

zwiększenie przychodów w roku 

2021 o kwotę 1 350 000,00 i w roku 

2022 do kwoty 2 000 000,00 zł. 

54. XXIX/214/2021 

29.11.2021r. 

W sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części 

obrębu Granowo- pomiędzy 

Wdrożono procedurę sporządzenia 

miejscowego planu zagospodar.  

przestrzennego, dla  terenu 

wyznaczonego w uchwale. 
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ulicą Poznańską, linią kole- 

jową i kanałem  Granowskim 

55. XXIX/215/2021 

29.11.2021r. 

W sprawie wyrażenia zgody 

na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości stanowiącej 

własność Skarbu Państwa – 

Krajowego Ośrodka Wspar-

cia Rolnictwa do zasobu 

komunalnego Gminy Grano- 

wo 

Niniejszą uchwałą wdrożono 

procedurę przejęcia od Skarbu 

państwa  (Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa) – nieruchomo- 

ści stanowiącej działkę nr 85 

położoną w miejscowości Kubaczyn, 

stanowiącą drogę gminną.  

56. XXIX/216/2021 

29.11.2021r. 

W sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gm. 

Granowo 

W dniu 01.11.2021r. weszły w życie 

przepisy nowelizujące ustawę  

o pracownikach samorządowych 

oraz rozporządzenie Rady 

Ministrów,  dot. wynagrodzenia  

pracowników samorządowych,  

w tym zajmujących stanowiska na 

podstawie wyboru (wójta). Rada 

Gminy podejmując uchwałę, 

dostosowała otrzymywane przez 

wójta wynagrodzenie do 

obowiązujących w tym zakresie 

przepisów prawnych.  

57. XXIX/217/2021 

29.11.2021r. 

W sprawie ustalenia diet oraz 

zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych 

Rady Gminy Granowo 

Uchwała została uchylona Uchwałą 

Nr XXXII/238/2022 Rady Gminy 

Granowo z dnia 31.01.2022r.  

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla 

radnych Rady Gminy Granowo. 

58. XXIX/218/2021 

29.11.2021r. 

W sprawie ustalenia diety dla 

sołtysów w gminie Granowo 

Rozstrzygnięciem nadzorczym 

Wojewody Wielkopolskiego NP.-

III.4131.1.49.2021.6 stwierdzona 

została nieważność uchwały. 

59. XXIX/219/2021 

29.11.2021r. 

W sprawie przyjęcia 

„Programu profilaktyki 

zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego HPV 

w gminie Granowo na lata 

2022-2024 

Program zakłada sfinansowanie 

przez Gminę, zakupu szczepionek 

przeciwko zakażeniu wirusem 

brodawczaka ludzkiego o typie 

(HPV 6,11,16,18,31,33,45,52 i 58), 

dla dziewczynek w wieku lat 13.  

W poszczególnych latach 

zaplanowano zaszczepienie: 

2022 – 35 dziewczynek, 

2023 – 43 dziewczynek, 

2024 – 28 dziewczynek. 

Łączny szacowany koszt programu 

to kwota ok.72 350zł. 
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60. XXIX/220/2021 

29.11.2021r. 

W sprawie programu 

współpracy Gminy Granowo 

z organizacjami pozarządo- 

wymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 

2022. 

Program jest realizowany w okresie  

od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. 

 

61. XXIX/221/2021 

29.11.2021r. 

W sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profila- 

ktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

na rok 2022 

Program był realizowany w okresie  

od 01.01.2022r. do 31.03.2022r. 

W związku ze zmianą przepisów 

prawnych, na sesji Rady Gminy 

Granowo w dniu 28.03.2021r.  został 

przyjęty nowy programprofila- 

ktyczny, łączący problematykę 

alkoholizmu, narkomanii i uzależ-  

nień behawioralnych. 

 

62. XXIX/222/2021 

29.11.2021r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2021 

Zmiany uchwały nr XXI/154/2020  

w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2021 – zwiększenie dochodów  

i wydatków o kwotę 1 545 401,61 zł. 

63. XXIX/223/2021 

29.11.2021r. 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XXI/153/2020  

w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo – 

zwiększenie dochodów i wydatków  

o kwotę 1 662 480,62 zł. 

Aktualizacja przedsięwzięć 

wieloletnich. 

64. XXX/224/2021 

20.12.2021r. 

W sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na rok 2022 

Plan jest realizowany w roku 2022 - 

zgodnie z zapisami przyjętej 

uchwały. 

65. XXX/225/2021 

20.12.2021r. 

W sprawie ustalenia 

wysokości opłat za 

korzystanie z gminnej sali 

sportowej w Granowie 

Pobierane opłaty za korzystanie z sali 

sportowej zgodnie z zapisami 

niniejszej uchwały to: 

- 80zł. /h – duża sala 

- 50zł./ h -  mała sala. 

66. XXX/226/2021 

20.12.2021r. 

W sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty od 

opłat rocznych z tytułu 

trwałego zarządu 

Uchwałą udzielono bonifikatę  

w wysokości 99% od opłat rocznych, 

z tyt. dysponowania przez ZGK 

dwoma nieruchomościami w Kąko-   

lewie (trwały zarząd), wykorzy- 

stywanymi na cel  zaopatrzenia 

mieszkańców gminy w wodę  oraz 

prowadzenie gospodarki ściekowej. 

67. XXX/227/2021 

20.12.2021r. 

W sprawie wyrażenia zgody 

na wydzierżawienie dotych-  

czasowemu dzierżawcy  

Na podstawie podjętej uchwały, 

zawarto umowę  na wydzierżawienie 

nieruchomości przy ul.Konstytucji 
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części  nieruchomości  

stanowiącej własność Gminy 

Granowo 

3Maja w Granowie na okres 

kolejnych 3 lat dotychczasowemu 

dzierżawcy (cukiernia Tosmak). 

68. XXX/228/2021 

20.12.2021r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2021 

Zmiany uchwały nr XXI/154/2020  

w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2021 – zwiększenie dochodów  

i wydatków o kwotę 10 000,00 zł. 

69. XXX/229/2021 

20.12.2021r. 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XXI/153/2020  

w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo – 

zwiększenie dochodów i wydatków  

o kwotę 25 149,85 zł. Aktualizacja 

przedsięwzięć wieloletnich. 

70. XXX/230/2021 

20.12.2021r. 

W sprawie ustalenia wykazu 

wydatków niewygasających 

z końcem roku 2021 

Przeniesione na kolejny rok środki 

finansowe, dotyczyły realizowanej 

inwestycji polegającej na 

modernizacji dróg powiatowych nr 

2459P i 2956P w Bielawach, która 

została  zakończona w  roku 2022r. 

71. XXXI/231/2021 

30.12.2021r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2021 

Zmiany uchwały nr XXI/154/2020  

w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2021 – zmniejszenie wydatków  

o kwotę 455 600,00 zł, zmniejszenie 

przychodów o kwotę 227 800,00 zł, 

zwiększenie rozchodów o kwotę 

227 800,00 zł. 

72. XXXI/232/2021 

30.12.2021r. 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XXI/153/2020  

w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo - 

zmniejszenie wydatków o kwotę 

455 600,00 zł, zmniejszenie 

przychodów o kwotę 227 800,00 zł, 

zwiększenie rozchodów o kwotę 

227 800,00 zł. 
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                      Raport o stanie gminy za 2021r.  
                                  część III (programy, strategie, polityki) 

 
 

3.1. Strategia Rozwoju Gminy Granowo na lata 2014-2024 

                       Strategia rozwoju Gminy Granowo została przyjęta uchwałą Nr XI/68/2015 

Rady Gminy Granowo na sesji w dniu 26.10.2015r. Rok później na sesji w dniu 10.10.2016r. 

przyjęto zmianę strategii, polegającą na uzupełnieniu jej treści o zapisy dotyczące rewitalizacji 

obszarów zdegradowanych, co zapewniło jej zgodność z innym dokumentem strategicznym, 

jakim jest  Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Granowo opisany w dalszej treści Raportu. 

Wypracowana w przyjętej Strategii misja, określa priorytety samorządu w działaniach na rzecz 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców. Wizja zakłada systematyczny rozwój gminy, poprzez  

wspieranie rozwoju gospodarczego, doprowadzenie do pełnej dostępności infrastruktury 

technicznej i społecznej, oraz zapewnienie mieszkańcom wysokiego poziomu oferty 

oświatowej  i atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu. 

W Strategii sformułowano dwa strategiczne cele rozwoju Gminy Granowo. Bazują one na 

zidentyfikowanych wcześniej uwarunkowaniach rozwojowych Gminy (a więc posiadanych 

wewnętrznych atutach i pojawiających się w otoczeniu szansach, ale także uwzględniając 

najistotniejsze wewnętrzne problemy i zewnętrzne zagrożenia) i wytyczają główne kierunki jej 

dalszego rozwoju. Cele te są następujące: 

Cel strategiczny 1. Rozwój infrastruktury technicznej i gospodarki. 

Cel strategiczny 2. Stwarzanie atrakcyjnych warunków do rozwoju i wypoczynku. 

Cele strategiczne bezpośrednio nawiązują do wizji i misji rozwoju Gminy. Do ich osiągnięcia 

prowadzi realizacja konkretnych projektów strategicznych, szczególnie tych związanych  

z poprawą technicznych i społecznych warunków życia.  

Do tak sformułowanych celów strategicznych, zostały opracowane programy i projekty 

strategiczne, których zestawienie prezentowane jest poniżej: 

Cel strategiczny 1. Rozwój infrastruktury technicznej i gospodarki: 

Program 1. Drogi i komunikacja - projekty wyznaczone  do tego programu to:  

 - Opracowanie i wdrażanie planu rozbudowy gminnej infrastruktury drogowej. 

-  Dążenie do poprawy bezpieczeństwa i stanu dróg powiatowych. 

-  Poprawa bezpieczeństwa na drodze krajowej. 
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Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

- Opracowanie planu rozbudowy gminnej infrastruktury drogowej, obejmującego: drogi, 

   ścieżki  rowerowe, chodniki, parkingi i oświetlenie. 

- Remont drogi Granowo- Strzępiń na odcinku ok.5 km, remont drogi Kotowo-Woźniki na 

   odcinku ok.2 km,  poszerzenie drogi Granowo – Granówko na odcinku ok. 2 km, budowa  

   ścieżek pieszo-rowerowych : Bielawy – Zemsko ok. 1 km, Niemierzyce – Strzępiń  

   ok. 1,5   km,    Kąkolewo – do drogi krajowej nr 32 ok. 1 km, Separowo – do drogi 

   krajowej nr 32 ok. 2 km,  Januszewice – Separowo ok. 4 km. Budowa oświetlenia  

   ulicznego – przy drogach: Granowo – Granówko, Kubaczyn – Drużyń, Kąkolewo – do 

   drogi krajowej  nr 32, Kubaczyn – Niemierzyce,  oraz Niemierzyce – Strzępiń. 

- Budowa ścieżki rowerowej przy drodze krajowej na odcinku Granowo – Kąkolewo, budowa 

   drogi serwisowej (Granowo – do drogi powiatowej do Kąkolewa), budowa obwodnicy 

   Granowa. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu w 2021r. :  

- przebudowano ul.Ogrodową w Granowie. Ulica ta zyskała nową nawierzchnię asfaltową,   

   chodnik oraz pobocze z kostki betonowej, wyniesione skrzyżowanie z ulicą Drzymały oraz  

   przejście dla pieszych z aktywnym oznakowaniem przy szkole. Przedsięwzięcie to było  

   współfinansowane z Funduszu Dróg Samorządowych oraz z RFIL. Koszt przebudowy to  

   1 010 999zł., pozyskane łączne dofinansowanie to kwota 672 135zł.  

- przebudowano ul.Stawową i Kolejową (na odcinku od ul.Poznańskiej do ul.Szkolnej). Na to     

   zadanie pozyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie     

   444 779zł,  natomiast koszt całkowitej przebudowy to kwota 773 900zł .  

- zbudowano z płyt betonowych odcinek 220 mb. drogi w Kubaczynie, tym samym dokończono  

   budowę tej drogi rozpoczętą w latach poprzednich, oraz odcinek 150 mb. w Drużyniu i drogę  

   w ulicy Łąkowej w Granowie o długości 400mb. Całkowity koszt budowy tych dróg to kwota  

   252 000 zł. Drogi te powstały przy dofinansowaniu ze środków Funduszu Budowy Dróg  

   Dojazdowych do Pól w wysokości 185 688zł.  

-  zbudowano w Januszewicach drogę z kostki betonowej (90 m). Koszt całkowity tej inwestycji  

   to 99 982zł. Na to zadanie pozyskano dofinansowanie z RFIL.  

- zbudowano  chodnik wraz z odwodnieniem w Granówku o długości 162 mb, za kwotę 

   47 988zł.  

- wykonano remont nawierzchni łącznika pieszego, pomiędzy ul.1Maja w Granowie  

   a targowiskiem przy PKP, gdzie ułożono nową kostkę betonową o długości 90 m.  
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- Współdziałając z Powiatem  wykonano przebudowę drogi w Kotowie. Koszt tej przebudowy  

   to kwota 3 520 000zł. w tym udział gminy Granowo - 705 024 zł.  

- Wspólnie z Powiatem przeprowadzono  modernizację drogi powiatowej w Bielawach.  

    Całkowity koszt zadania to kwota 450 783zł., z tego środki finansowe przekazane przez  

    Powiat to 227 200zł, natomiast 227 800zł. to kwota pozyskana na ten cel z RFIL. 

Program 2. Pozostała infrastruktura komunalna i ochrona środowiska - projekty 

wyznaczone  do tego programu to: 

-   Dokończenie budowy kanalizacji. 

-   Rekultywacja składowiska odpadów. 

- Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej oraz działania, wykorzystujące 

    odnawialne źródła energii. 

- Edukacja ekologiczna mieszkańców i wspieranie wykorzystania alternatywnych źródeł  

    energii. 

-  Doprowadzenie światłowodu do wszystkich jednostek gminnych i świetlic wiejskich oraz 

    utworzenie stref wi-fi. 

-  Poprawa wyposażenia służb komunalnych. 

-  Rewitalizacja obszarów zdegradowanych. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Separowo, Bielawy, Januszewice, 

    Drużyń, Kotowo, Kąkolewo, Strzępiń. 

-  Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach: Zemsko, Dalekie. 

-  Budowa kanalizacji deszczowej w Granowie – osiedle przy ul. Kościańskiej. 

-  Realizacja prac rekultywacyjnych na terenie nieczynnego składowiska. 

-  Termomodernizacja budynków szkolnych (wymiana okien, docieplenie, nowa elewacja): 

    Zespołu Szkół w Granowie i Szkoły Podstawowej w Bielawach. 

-  Budowa farmy fotowoltaicznej – uzyskanie energii elektrycznej do zasilania oczyszczalni  

    ścieków. 

-  Montaż lamp do oświetlenia ścieżek rowerowych – z wykorzystaniem paneli słonecznych  

    i wiatraków. 

- Propagowanie segregacji odpadów komunalnych i oszczędzania energii wśród 

    mieszkańców, szczególnie młodzieży szkolnej. 

-  Wspieranie firm  budujących instalacje, wykorzystujące odnawialne źródła energii. 

-  Wspieranie wykorzystania odnawialnych źródeł energii (OZE) przez mieszkańców. 

-  Doprowadzenie sieci światłowodowej do poszczególnych jednostek gminnych. 
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-  Doprowadzenie sieci światłowodowej do świetlic wiejskich. 

- Uruchomienie bezpłatnych punktów dostępów do Internetu – tzw. hot spotów w miejscach 

   publicznych – przy szkole w Granowie, przy Gminnym Ośrodku Kultury, w parku. 

-  Budowa nowego warsztatu Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

-  Zagospodarowania terenów przy dworcu kolejowym w Granowie. 

-  Przywrócenie funkcji stawom rekreacyjnym. 

-  Ożywienie parku oraz budynku pałacu w Granowie. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- W 2021r. 6 osób skorzystało z dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.     

   W 2019r. Rada Gminy podjęła uchwałę stwarzającą możliwość przyznania z budżetu gminy  

   dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. O dotację na ten cel  

   mogą ubiegać się osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne i przedsiębiorcy.  

   Wysokość możliwej do pozyskania dotacji to 50% kosztów całego zadania, nie więcej  

   jednak niż 4000zł. łączna kwota udzielonych w ubiegłym roku dotacji to 24 000zł. Przez  

   cały 2021r. trwały prace związane z rekultywacją terenu byłego wysypiska odpadów 

   komunalnych w Granowie. Roboty te dobiegają końca do wykonania pozostało zadrzewienie      

   terenu. W ubiegłym roku zbudowano tam skatepark, ustawiono ławki i kosze oraz zbudowano  

   dojście z kostki betonowej. Budowa skateparku została wykonana z dofinansowaniem  

   pozyskanym z PROW, poprzez nabór prowadzony przez Stowarzyszenie Ziemi Grodziskiej  

   LEADER.  

- zakończono termomodernizację szkół w Granowie i Bielawach. Termomodernizacja została  

   rozpoczęta pod koniec 2020r. a zakończona w sierpniu 2021r. W granowskiej szkole, m.in.   

   dokonano wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, ocieplono elewację, docieplono dach  

   i posadzki, zamontowano instalację fotowoltaiczną oraz 3 kotły kondensacyjne, wymieniono  

   grzejniki, wymieniono kostkę poz-bruk przy budynku. Natomiast w szkole w Bielawach  

   dokonano wymiany stolarki okiennej, ocieplono elewację, docieplono dach, wymieniono  

   kocioł gazowy, przebudowano schody do piwnicy i od strony boiska wraz z budową  

   zadaszenia, wymieniono płytki GRES na granitowe, wykonano prace brukowe przy  

   schodach, wykonano izolację dachu, zbudowano podjazd dla niepełnosprawnych. Całkowity  

   koszt wykonanych robót to kwota 2 978 800zł. Termomodernizacja została sfinansowana  

   z pożyczki „Jessica 2 na realizację projektu inwestycyjnego w ramach WRPO na lata 2014- 

   2020”, oprocentowanej 0,15% w stosunku rocznym. Z tej formy pożyczki na realizację zadań  

   inwestycyjnych, mogły korzystać tylko gminy. Natomiast na podjazd dla niepełnosprawnych,  

   pozyskano dofinansowanie w wysokości 69 000zł. z PFRON.  



str. 36 
 

- zbudowano kanalizację sanitarną wraz z siecią wodociągową w Bielawach. Inwestycja ta  

   została zrealizowana z dofinansowaniem  z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

   (PROW) oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL). Koszt inwestycji  

    opiewał na kwotę 1 650 000zł, natomiast przyznane dofinansowanie to kwoty 1 050 000zł.  

    (PROW) i 160 000zł. (RFIL). 

Program 3. Rozwój gospodarczy - projekty wyznaczone  do tego programu to: 

-  Kreowanie warunków do inwestowania na terenie Gminy. 

-  Promocja gospodarcza i turystyczna Gminy. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-   Podejmowanie starań o pozyskanie terenów pod inwestycje. 

-   W przypadku pozyskania gruntu: uruchomienie podstrefy Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej 

    Strefy Ekonomicznej oraz starania o pozyskanie inwestora/inwestorów, a także uzbrojenie  

    terenu (ubieganie się o dofinansowanie unijne). 

- Sporządzenie ewidencji gruntów, które mogą zostać przeznaczone pod aktywizację 

    gospodarczą - terenów, których właściciele chcieliby je sprzedać lub wydzierżawić pod 

    działalność gospodarczą. 

-  Pomoc w przekształcaniu gruntów, sporządzanie miejscowych planów zagospodarowania 

    przestrzennego dla ww. gruntów. 

- Promocja gospodarcza Gminy poprzez: stronę internetową, materiały drukowane 

    (informator o dostępnych terenach inwestycyjnych), bezpośrednie kontakty z instytucjami 

    zajmującymi się promocją (np. izby przemysłowo-handlowe, Polska Agencja Informacji  

    i Inwestycji Zagranicznych), wspólne działania z gminami Powiatu - wprowadzenie ulg  

    podatkowych dla inwestorów. 

-   Wydanie mapki i folderów. 

-   Montaż tablic z informacjami o poszczególnych miejscowościach (historia, atrakcje). 

- Montaż tablic z mapami i opisami szlaków rowerowych (gmina Granowo + gminy  

    ościenne). 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- Przystąpiono do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków  

      Zagospodarowania  Przestrzennego Gminy Granowo dla części działki o nr ewid. 707/11  

      w Granowie oraz działek   o nr ewid. 4/1, 4/2, 4/5 i 4/7 w Kotowie gm.Granowo ( dotyczy  

      terenów usługowo –  mieszkalnych). 
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-   Przystąpiono do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

   dla działek o nr ewid. 4/1, 4/2, 4/5 i 4/7 w Kotowie gm.Granowo (dot. działalności  

   usługowej). 

- Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  

   działki nr ewid. 707/20 we wsi Granowo. Wdrożona procedura ma celu uruchomienia tego  

   terenu dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, w bezpośrednim sąsiedztwie istniejącej  

   i realizowanej zabudowy wielorodzinnej. 

-  Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi  

   Kubaczyn dla działek o nr ewid.45, 46, 47, 48, 49, 50 i 257. Wdrożona procedura ma na celu  

    utworzenia w Kubaczynie  nowego zespołu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

- Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  

   części obrębu Granowo- pomiędzy ulicą Poznańską, linią kolejową i kanałem Granowskim.  

   Obszar objęty uchwałą położony jest w środkowej części Granowa i obejmuje obszar 17 ha.   

   Wdrożona procedura ma na celu wprowadzenie zróżnicowanej zabudowy oraz zwiększenie  

   zaludnienia obszaru o zróżnicowanym przekroju społecznym. 

Cel strategiczny 2. Stwarzanie atrakcyjnych warunków do rozwoju i wypoczynku: 

Program 4. Oświata -  projekty wyznaczone  do tego programu to: 

-  Remonty i modernizacja obiektów oświatowych. 

-  Doposażenie placówek oświatowych w nowoczesny sprzęt dydaktyczny i biurowy. 

-  Poprawa przyszkolnej bazy sportowej. 

-  Poprawa poziomu nauczania w szkołach. Zwiększenie liczby zajęć dodatkowych. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

- Termomodernizacja budynków szkolnych (wymiana okien, docieplenie, nowa elewacja): 

    Zespołu Szkół w Granowie – budynek główny i Szkoły Podstawowej w Bielawach. 

-   Podjęcie decyzji, dotyczącej bazy przedszkolnej na terenie Gminy. 

- Sukcesywna wymiana sprzętu i oprogramowania komputerowego (dydaktycznego –  

    mobilnego oraz administracyjnego). 

-  Doposażanie pracowni technicznych. 

-  Organizacja pracowni językowej. 

-  Zakup wyposażenia do zajęć dodatkowych. 

-  Zmiana nawierzchni na przyszkolnym, asfaltowym boisku i jego zadaszenie. 

-  Renowacja boiska trawiastego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Granowie. 

-  Rekultywacja boiska przy szkole w Bielawach. 
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- Doposażenie placówek oświatowych w sprzęt do nauki informatyki i języków obcych,  

    oraz  zwiększenie liczby godzin nauczania tych przedmiotów. 

-   Szkolenia dla nauczycieli. 

-  Realizacja projektów dotacyjnych, pozwalających na indywidualizację nauczania, zarówno 

    uczniów zdolnych, jak i uczniów z problemami. 

-   Zwiększenie liczby godzin pracy logopedy i psychologa. 

-   Realizacja wczesnego wspomagania rozwoju (w przedszkolu). 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

-  W 2021r. zakończono termomodernizację obiektów szkolnych. Zadanie to opisano wyżej  

    w programie „Pozostała infrastruktura komunalna i ochrona środowiska”. 

-   Pozyskano  finansowanie na zakup pomocy dydaktycznych w ramach Rządowego programu 

- "Aktywna tablica" na kwotę 35 000zł ( wkład własny Gminy wyniósł 8 750 zł),    

     wartość całego projektu to kwota 43 750,00zł. 

-  Pozyskano dofinansowanie na rozwój szkolnej infrastruktury - "Laboratoria Przyszłości" 

    w  wysokości 120 600 zł, z czego 70% wydatkowano w 2021r, a 30% kwoty  zostanie  

    wydatkowane w 2022r. 

Program 5. Kultura i rozrywka - projekty wyznaczone  do tego programu to: 

-  Rozwój kultury na terenie Gminy. 

-  Aktywizacja świetlic wiejskich. 

-  Postawienie wigwamu. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-   Utworzenie Ośrodka Kultury w Granowie. 

-  Remont piętra w pałacu w celu zwiększenia oferty kulturalnej i zapewnienia pomieszczeń 

    dla organizacji pozarządowych. 

-  Wykorzystanie nowych pomieszczeń dla organizacji pozarządowych (np. Zespół Śpiewaczy 

    „Granowianie”, wędkarze, pracownia gobelinu, zespoły muzyczne, malarstwo)  

    i zwiększenie  liczby sekcji (np. muzyczne). 

-   Zapewnienie dziennej opieki dla osób starszych - organizacja klubu seniora. 

- Pozyskanie środków dotacyjnych na ożywienie świetlic wiejskich: zakupy sprzętowe,  

    np. tenis, piłkarzyki, bilard oraz organizacja różnych kółek zainteresowań. 

- Wspieranie aktywności lokalnych: dotowanie aktywności z budżetu Gminy, oraz pomoc  

   w pozyskiwaniu środków (np. z unijnego programu LEADER). 

-  Prowadzenie zajęć dla uczniów: pomoc w nauce, organizacja czasu wolnego dzieci z rodzin 

   dysfunkcyjnych, oraz kształtowanie prawidłowych wzorców zachowania. 
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-   Ustalenie lokalizacji i budowa wigwamu. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

-  W  pierwszym kwartale 2021r.  z uwagi na kolejną falę szerzącej się pandemii  Covid-19,     

   zarówno Biblioteka Publiczna Gminy Granowo jak i GOK, prowadziły działalność  

   w znacznie graniczonym zakresie. Pandemia wpłynęła na upowszechnienie alternatywnych   

   form kontaktu   (telefon, e-mail, Facebook). Niemniej już od wiosny wraz z poluzowaniem  

   oboszczeń,  powróciły  bezpośrednie formy kontaktu. Zarówno Biblioteka jak i GOK były  

   organizatorem  różnych imprez i  zajęć w ramach działających sekcji, prowadzonych   

   warsztatów oraz   spotkań. Szczegółowe sprawozdania z działalności tych instytucji zostały  

    zamieszczone w I  części raportu. 

- W czasie poluzowanych oboszczeń covidowych funkcjonowały też świetlice wiejskie,  

    w których odbywały się spotkania mieszkańców z różnych okazji, oraz integracyjne  

    spotkania  młodzieży, która korzystała z oferowanych form spędzania wolnego czasu. 

- Gmina Granowo uzyskała dofinansowanie na realizację projektu pn. „Gmina Granowo  

    w starej i nowej fotografii”. Całość projektu opiewała na kwotę 55 747,79 zł., w tym    

    pozyskane  dofinansowanie  wyniosło 31 722,27 zł. 

Program 6. Sport i rekreacja - Projekty wyznaczone  do tego programu to:  

-  Dalszy rozwój infrastruktury i oferty sportowo-rekreacyjnej. 

-  Zagospodarowanie rekreacyjne atrakcyjnych terenów. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-  Doposażenie istniejących boisk wiejskich. 

-  Organizacja skateparku. 

-  Oznakowanie szlaków rowerowych. 

-  Budowa i doposażenie placów zabaw. 

-  Położenie bieżni tartanowej na boisku w Granowie. 

-  Organizacja salki do ćwiczeń (siłownia, aerobic). 

- Tworzenie kolejnych klubów i sekcji (np. rowery, bieganie), wspieranie oddolnych 

    inicjatyw (potrzeba animatorów sportu). 

-  Pozyskanie terenu nad jeziorem w Separowie i jego zagospodarowanie: kąpielisko, plaża  

    i gastronomia. 

-  Dalsze zagospodarowanie parku przy pałacu w Granowie.  

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- W ubiegłym roku w ramach ogłoszonego konkursu przez Marszałka Województwa  

    Wielkopolskiego pn. „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, pozyskano dofinansowanie na    
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    projekt „Centrum dziecięcej rozrywki w Granowie”. W ramach tego projektu urządzono  

    nowy plac zabaw w granowskim parku. Całkowita wartość projektu to kwota 55 600zł,  

    z  tego dofinansowanie z budżetu Województwa Wielkopolskiego to kwota 35 600zł.   

-  Place zabaw są na bieżąco naprawiane, konserwowane i doposażone. 

- Pod koniec roku zbudowano skate - park na terenie rekultywowanego byłego wysypiska   

   odpadów komunalnych, miejsce to wyposażono w ławki i kosze na śmieci, oraz zbudowano  

   dojście z kostki betonowej. Zadanie to wykonano z dofinansowaniem pozyskanym z PROW. 

- Place zabaw w Separowie i Dalekim zostały wzbogacone o trzy zadaszone ławostoły  

    (2 w  Separowie, 1 w Dalekim). To przedsięwzięcie zostało również dofinansowane z PROW  

    poprzez nabór prowadzony przez Stowarzyszenie Ziemi Grodziskiej LEADR. 

Program 7. Zdrowie, pomoc społeczna i bezpieczeństwo - Projekty wyznaczone  do tego 

programu to:  

- Rozwój opieki zdrowotnej na terenie Gminy. 

- Promowanie zdrowego trybu życia. 

- Organizacja mieszkań socjalnych i chronionych. 

- Likwidacja barier architektonicznych. 

- Zwiększenie bezpieczeństwa publicznego. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

- Wspieranie utworzenia gabinetów specjalistycznych. 

- Doposażenie gabinetu pielęgniarki szkolnej. 

- Szkolenie personelu szkół z udzielania pierwszej pomocy (raz w roku). 

- Pokazy pierwszej pomocy dla dzieci przez ratowników medycznych. 

- Prelekcje dla rodziców na temat zagospodarowania czasu wolnego dzieci zgodnie z higieną 

   psychiczną i wychowaniem ekologicznym po próbę wdrożenia do samowychowania. 

- Prelekcje lekarzy specjalistów (kardiolog, pulmonolog) na temat zdrowego trybu życia – 

   odżywianie, znaczenie uprawiania sportu. Prelekcja na temat szkodliwości stosowania 

   używek oraz wdychania szkodliwych substancji podczas ogrzewania domów. 

- Stworzenie dla dzieci i młodzieży możliwości przynależności i uczestnictwa w grupach 

   pozytywnego oddziaływania (straż pożarna, harcerstwo, kluby sportowe), propagujących  

   zdrowy tryb życia, wspieranie tych organizacji. 

- Organizowanie wydarzeń, propagujących zdrową żywność, degustacja zdrowej żywności, 

   rozmowy z lekarzami i dietetykami, etc.    
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- Systematyczne prowadzenie pogadanek i zajęć o charakterze profilaktycznym dla uczniów, 

   rodziców i nauczycieli, poruszanie aktualnej problematyki – anoreksja, otyłość, 

    eurosieroctwo, przemoc, używki. 

-  Organizacja mieszkań socjalnych i chronionych poprzez budowę kontenerów socjalnych, 

-  Dostosowanie obiektu OPS do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo. 

- Dostosowanie standardów dla osób słabowidzących w placówkach oświatowych: 

    odpowiednie oznakowanie drzwi, poręczy, schodów i podłóg, zainstalowanie 

    odpowiedniego oświetlenia, dostosowanie znaków i napisów, odpowiednia organizacja 

    przestrzeni w klasach. 

-  Wymiana krawężników na bardziej dostępne dla wózków i rowerów. 

-  Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

-  Działania na rzecz lokalizacji w Granowie posterunku policji. 

-  Zwiększenie liczby kamer do monitoringu miejsc publicznych. 

-  Wprowadzenie pieszych patroli Policji, w tym po zakończeniu imprez na boiskach. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

-  Przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Granowie, działa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 

     licząca 10 osób. 

-   W 2021r. w trosce o zdrowie mieszkanek, Urząd Gminy we współdziałaniu z firmą LARGO  

     i OPEN, był współorganizatorem badań mammograficznych dla kobiet, które objęły  

     łącznie 155 kobiet (94 osoby –Largo, 61 osób – Open).  

-  Gmina podejmowała działania związane z promowaniem szczepień przeciwko COVID-19  

    (w czasie dwóch festynów, oraz poprzez rozdawane ulotki, artykuły prasowe) , włączyliśmy   

    się także w koordynowanie dowozu do punktu szczepień osób z problemami ruchowymi. 

Program 8. Sprawne zarządzanie Gminą - projekty wyznaczone  do tego programu to:  

- Usprawnienie obsługi klientów w Urzędzie Gminy i podległych jednostkach poprzez 

    wprowadzanie e-usług. 

-  Rozwój współpracy z innymi gminami, szczególnie w ramach Powiatu Grodziskiego. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-  Wprowadzanie nowych form obsługi klientów, wymaganych przepisami prawa. 

-  Wprowadzanie nowych form obsługi klientów, wynikających ze zidentyfikowanych potrzeb 

    i możliwości. 

-  Współpraca samorządów w sferze promocji. 

-  Rozwój wspólnej oferty turystycznej, w tym ścieżek rowerowych – oznakowanie, mapki. 
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- Realizacja wspólnych inwestycji (np. budowa dróg, ścieżek rowerowych, oświetlenia 

    ulicznego), wspólne pozyskiwanie dotacyjnych środków zewnętrznych. 

-  Współpraca w ramach Lokalnej Grupy Działania LEADER. 

-  Współpraca we wspieraniu rozwoju gospodarczego (np. budowie farmy wiatrowej). 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- Na przestrzeni ostatnich lat w Urzędzie Gminy wprowadzono wiele zmian w obsłudze  

   interesantów, wynikających z wdrażania programów centralnych takich jak: ePUAP 

   (elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej) – ogólnopolska platforma  

   teleinformatyczna służąca do komunikacji obywateli z jednostkami administracji  

   publicznej, aplikacja „Źródło”, czyli program do edycji  oraz przetwarzania danych 

   gromadzonych w Systemie Rejestrów Państwowych, który zintegrował w całość 

   najważniejsze dane m.in.  PESEL, rejestr dowodów osobistych oraz akty stanu cywilnego. 

- Od 2018r. Gmina korzysta z systemu informatycznego, umożliwiającego 

    transmisję sesji Rady Gminy Granowo na żywo. Sesje Rady Gminy, można oglądać na  

    kanale Gminy Granowo na stronie www.youtube.com.  

- Od 2019r. funkcjonuje Rejestr Danych Kontaktowych. Każdy obywatel ma  

    możliwość wpisania swoich danych kontaktowych do tego rejestru, co ma na celu 

    ułatwienie  kontaktu wszelkich urzędów administracyjnych z obywatelem.    

-  W ramach stosownych porozumień w 2021r., Gmina wykonywała  roboty porządkowe przy 

    drogach powiatowych. 

- Gmina przystąpiła do konkursu grantowego „Cyfrowa Gmina”, którego celem jest  

    wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w gminach. Aplikacja na grant złożona została  

    16.11.2021r. na kwotę 101 213,50zł.  Przyznane środki finansowe wpłynęły na konto Gminy  

    w lutym 2022r. Za pozyskane fundusze zostanie wymieniony serwer odpowiadający za  

    poprawną obsługę użytkowanych programów, zakupione zostanie oprogramowanie  

    szyfrujące, antywirusowe, urządzenie klasy UTM – z funkcją zapobiegania i wykrywania  

    włamań do sieci, skanowaniem połączeń, dodatkową osłoną antywirusową. Wykonana  

    zostanie diagnoza cyberbezpieczeństwa Gminy, zakupiony zostanie nowy sprzęt  

    komputerowy oraz zasilacz awaryjny do serwera.  

- Współdziałając z Parafią Św. Marcina w Granowie, Gmina uczestniczyła w urządzeniu  

    i rozbudowie kompleksu religijno-historyczno-rekreacyjnego, nazwanego „Skwerem  

    Świętego Marcina”. Przy dofinansowaniu w wysokości  114 000zł, pozyskanym przez   

    parafię z PROW z naboru prowadzonego przez Stowarzyszenie Ziem Grodziskiej LEADER,  

   wyczyszczono staw,  wykonano nowy mostek, zbudowano nowy chodnik z kostki betonowej.  

http://www.youtube.com/
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   Teren ten wzbogacił  się także o murale, namalowane na ścianach budynków gospodarczych  

   przyległych do placu, nowe ogrodzenie, ławki, oraz oświetlenie pomiędzy ul.Stawową  

   i  ul.Poznańską. Ponadto na  terenie tym wytyczono i nazwano sześć alejek.  

 

3.2. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

         i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu 

         Gospodarki Komunalnej w Granowie na lata 2021-2023  

           Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Granowie na lata 

2021-2023, został przyjęty uchwałą Nr XXII/166/2021 Rady Gminy Granowo z dnia  

18.02.2021r. Plan określa w szczególności: 

1) Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 

2) Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w latach 2021-2023, 

3) Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

4) Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Nadrzędnymi celami realizacji planu jest: 

-  Wywiązanie się przez Gminę Granowo ze zobowiązań zapisanych w Traktacie Akcesyjnym  

    z 2004r. poczynionych przez Rzeczpospolitą Polską w okresie negocjacji członkostwa 

    Polski w UE, w zakresie dostępności mieszkańców zamieszkujących aglomerację do sieci 

    kanalizacyjnej i wodociągowej. 

-  Uporządkowanie zarządzania gospodarką wodno-ściekową na obszarze swojego działania. 

-  Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacji sanitarnej. 

-  Bezpieczeństwo zaopatrzenia w wodę pitną oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków. 

- Zapewnienie zgodnej z oczekiwaniami konsumentów jakości usług wodociągowo- 

    kanalizacyjnych, spełniającej parametry jakościowe ustanowione przez prawo polskie oraz  

    prawo unijne. 

Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych w latach objętych planem ma 

zapewnić: 

A. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

- jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi zgodną z obowiązującymi  

    przepisami, 

-   ciągłość dostaw wody zgodnie z ciążącymi na Zakładzie zobowiązaniami, 

- gotowość służb technicznych Zakładu do usuwania awarii sieci wodociągowej  

   i przyłączy wodociągowych, 
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- prowadzenie eksploatacji urządzeń wodociągowych zgodnie z parametrami 

    określonymi w instrukcjach eksploatacji oraz udzielonych pozwoleniach, 

    zachowanie właściwego stanu technicznego posiadanej infrastruktury poprzez 

    regularne jej odtwarzanie, 

-   stały monitoring jakości wody w sieci wodociągowej, 

-  wymianę urządzeń pomiarowych wody uszkodzonych lub niesprawnych technicznie   

    z przyczyn niezależnych od odbiorcy, 

-  podłączenie do sieci wodociągowej nieruchomości, gdzie spełnione zostały warunki 

   techniczne do jej zasilania w wodę (na koszt odbiorcy). 

B. W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: 

-  oczyszczanie ścieków zgodnie z wymogami określonymi w pozwoleniach wodno- 

    prawnych i obowiązujących przepisach, 

-   odbiór ścieków z terenu posesji przyłączonych do kanalizacji sanitarnej, 

-   gotowość do usuwania awarii sieci kanalizacyjnej, 

- nadzór eksploatacyjny urządzeń sieciowych kanalizacji sanitarnej oraz odbiór 

    ścieków dowożonych, 

-  kontrolę odprowadzania do kanalizacji sanitarnej ścieków o odpowiedniej jakości, 

- eksploatację kanalizacji sanitarnej oraz urządzeń sieciowych i posiadanej 

    oczyszczalni ścieków zgodnie z instrukcjami i warunkami eksploatacji oraz ich  

    regularne odtwarzanie. 

Wieloletni plan rozbudowy i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

zakłada w zakresie:  

 Wodociągów: 

1. Budowę sieci wodociągowej w m.Bielawy wraz z przyłączami - zadanie 

zrealizowano w 2021r. - zbudowano sieć o długości 894 mb.  (szczegółowe 

informacje  zamieszczono przy opisie Strategii Rozwoju Gminy Granowo na lata 

2014-2024). 

2. Budowę studni w miejscowości Januszewice – zadanie zrealizowano, koszt budowy  

to kwota 150 000zł.  

3. Budowę zbiornika wody uzdatnionej w miejscowości Kąkolewo – do realizacji  

w latach następnych. 

4. Remont sieci wodociągowej w miejscowości Kąkolewo – zrealizowano I etap 

obejmujący 350 mb sieci, za kwotę 97 541,83zł. 
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5. Remont sieci wodociągowej w miejscowości Januszewice - zrealizowano I etap 

obejmujący odcinek 172mb sieci. Remont pozostałego odcinka sieci zostanie 

wykonany w latach następnych.   

6. Budowę zaplecza wodociągowego – zadanie zrealizowano w 2021r., wykonane 

prace obejmowały budowę wiaty stalowej do garażowania maszyn. Wydatkowano 

na ten cel kwotę  58 930,47zł. 

7. Budowę sieci wodociągowej w ul.Grabowej w Granowie – w 2022r. zostanie 

wykonana dokumentacja techniczna. 

8. Modernizację hydroforni w miejscowości Januszewice - do realizacji w latach 

następnych. 

Kanalizacji: 

            1. Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bielawy  - zadanie zrealizowano  

                 w 2021r. zbudowano sieć o długości 1170 mb. (szczegółowe informacje   

                 zamieszczono  przy  opisie  Strategii  Rozwoju Gminy Granowo na lata 2014-2024). 

2. Budowę  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowości  Drużyń – termin  realizacji 2022r.  

    – I etap. 

            3. Budowę  stacji higienizacji osadu - do realizacji w latach następnych.  

4. Budowę wiaty nad magazynem osadu – zrealizowano, koszt wykonanych robót to     

    143 063,86zł. 

5. Modernizację oczyszczalni ścieków – 2021r. wykonany został Projekt Funkcjonalno-  

    Użytkowy za kwotę 70 000zł., co umożliwiło aplikowanie o dofinansowanie          

    planowanej inwestycji z programu „Polski Ład”. Obecnie Gmina oczekuje na  

    rozstrzygnięcie ogłoszonych naborów. 

 

3.3. Program profilaktyki zdrowotnej w zakresie zakażeń wirusem 

         brodawczaka ludzkiego (HPV) dla Gminy Granowo na lata 2019-2021 

 
           Program profilaktyki zdrowotnej w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego 

(HPV) dla Gminy Granowo na lata 2019-2021 został przyjęty Uchwałą  

Nr II/13/2018 Rady Gminy Granowo na sesji w dniu 17.12.2018r. Tak więc rok 2021 był 

ostatnim rokiem realizacji programu. 

Program zakładał finansowanie z budżetu gminy zakup szczepionek przeciwko wirusowi HPV, 

dla dziewczynek 14 i 15 letnich w kolejnych trzech latach tj. 2019, 2020 i 2021, zamieszkałych 
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na terenie gminy Granowo.  W realizację programu włączyła się Przychodnia Lekarza   

Rodzinnego  „ALMUS”  w  Granowie,  której   lekarze   darmowo   kwalifikowali i zaszczepiali 

dziewczynki. Jednakże z uwagi na szerzącą się pandemię koronawirusa, w roku 2020 

odstąpiono od realizacji szczepień. Tak więc w roku 2021 szczepieniami zostały objęte 

dziewczynki z dwóch kolejnych roczników tj. 2006 i 2007. Ogółem zaszczepiono 58 osób,  na 

co wydatkowano kwotę 49 015,80 zł. (koszt zakupu szczepionek). 

 

3.4. Program współpracy Gminy Granowo z organizacjami pozarządowymi 

       oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

       rok 2021.     

     
        Program współpracy Gminy Granowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 został przyjęty przez Radę Gminy 

Granowo uchwałą Nr XIX/142/2020 w dniu 26 października 2020r. i dawał on  możliwość 

podjęcia współpracy w następujących obszarach: 

1. Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób poprzez: 

a) Dożywianie dzieci w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina. 

b) Wyrównywanie szans rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym w gminie. 

2.       Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej poprzez: 

a) Organizację uroczystości kulturalnych. 

b) Organizację uroczystości patriotycznych. 

c) Organizowanie konkursów z podtrzymaniem tradycji. 

d) Pielęgnowanie tradycji historycznych.  

e) Promocję Ziemi Granowskiej, w tym również poza granicami kraju. 

3. Ochrony i promocji zdrowia poprzez: 

a) Upowszechnianie promocji zdrowia. 

b) Badania profilaktyczne. 

c) Organizację imprez integracyjnych. 

4.  Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez: 

a) Likwidację barier architektonicznych. 

b) Organizację imprez integracyjnych. 

5.          Nauki, edukacji, oświaty i wychowania poprzez: 

a) Udział dzieci i młodzieży w ogólnokrajowych konkursach, olimpiadach. 
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b) Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w formie organizacji zajęć 

pozalekcyjnych. 

c) Organizację konkursów językowych, tematycznych dla dzieci i młodzieży. 

6.          Wypoczynku dzieci i młodzieży poprzez: 

a) Organizację wypoczynku, zajęć sportowo rekreacyjnych podczas ferii zimowych i letnich 

oraz w czasie wolnym od zajęć. 

b) Organizację obozów sportowych, półkolonii dla dzieci i młodzieży. 

c) Organizację wyjazdów na kolonie letnie, obozy sportowe. 

7.        Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego poprzez: 

a) Organizację wystaw artystycznych, konkursów, wernisaży. 

b) Organizację festynów, przeglądów kulturalnych. 

c) Współpracę z partnerskimi gminami poza granicami kraju. 

8.      Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez: 

a) Organizację imprez o zasięgu regionalnym, gminnym. 

b) Organizację zawodów sportowych, rozgrywek międzyszkolnych. 

c) Realizację całorocznego szkolenia dzieci i młodzieży w poszczególnych dyscyplinach. 

d) Organizowanie amatorskich rozgrywek w poszczególnych dyscyplinach sportowych. 

9.       Turystyki i krajoznawstwa poprzez: 

a) Organizację imprez turystyczno-rekreacyjnych o zasięgu regionalnym. 

b) Koordynację i wspomaganie organizacji rajdów turystycznych, konkursów, wycieczek 

oraz innych form popularyzujących turystykę dzieci i młodzieży. 

10.      Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez: 

a)  Organizację wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży. 

b) Promocję zdrowego stylu życia. 

c) Organizację zajęć profilaktycznych, rekreacyjnych dla osób uzależnionych 

 i   współuzależnionych. 

d) Promowanie profilaktyki i terapii uzależnień. 

e) Organizację punktów konsultacyjnych przeciwdziałania uzależnień oraz przeciwdziałaniu 

przemocy. 

Program stwarzał możliwość współdziałania w wielu obszarach, niemniej panująca pandemia 

koronawirusa, zdecydowanie ograniczała prowadzone działania. Realizując  zapisy 

Programu, na tyle na ile było to możliwe,  Gmina w 2021r. współdziałała z: 

- Towarzystwem Sportowym „Orzeł”, na działalność którego przekazano dotację  

     w wysokości 55 000zł. - zgodnie z umową zawartą w dniu 28.01.2021r.  
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     Towarzystwo w imieniu Gminy zajmowało się organizacją sportu,  na co wydatkowano całą  

     przyznaną dotację. W 2021r. Towarzystwo prowadziło  drużynę piłkarską , która wzięła 

     udział w rozgrywkach ligowych organizowanych przez Wielkopolski Związek Piłki  

     Nożnej. Seniorzy brali udział w rozgrywkach na poziomie klasy okręgowej i w sezonie  

     2020/2021 zdobyli III miejsce. Prowadzone były także zajęcia dla młodzieży, którzy mogli  

     spróbować swych sił w drużynie seniorów. Ponadto Towarzystwo było organizatorem  

     turniejów dla mieszkańców  gminy:  Turniej Piłki Nożnej na Orliku (8 drużyn),   oraz Turniej  

     Siatkówki Plażowej. Podczas rozgrywanych meczy, na stadionie kibicowało średnio ok.100  

     osób. Środki finansowe pochodzące z dotacji gminnej, zostały wykorzystane na:  

    wynagrodzenia trenerów, opłacenie transportu na mecze, zakup: usług związanych  

     z utrzymaniem boiska, sprzętu sportowego,  nagród na turnieje sportowe, środków  

     ochronnych i nawozów do pielęgnacji boiska, opłatę zajęć dla bramkarzy,   

     zakup napojów dla sportowców.  W Klubie trenowało 30 osób, a zajęcia prowadziło    

     dwóch wykwalifikowanych trenerów piłki nożnej.  

-  Uczniowskim Klubem Sportowym „Orzeł”, na działalność którego przekazano dotację  

    w wysokości 10 000zł. W 2021r. w UKS trenowało 62 dzieci w czterech grupach   

    wiekowych: Młodzik, Żak, Orlik, Skrzat. Dzieci brały udział w następujących  turniejach  

    i rozgrywkach sportowych: Finały Powiatowe w turnieju „Z podwórka na Stadion”  

    o puchar Tymbarku, Turnieju Patria CUP w Buku, Turnieju Mikołajkowym dla Żaków  

    w Grodzisku Wlkp., Turnieju Mikołajkowym dla Skrzatów w Grodzisku Wlkp., w Halowej  

    Lidze Piłki Nożnej w Komornikach dla wszystkich grup wiekowych, oraz  

    w  lidze   RAFiK w Granowie i Dopiewie.  Dzieci osiągnęły 3 miejsce w III Lidze Piłki  

    Nożnej WZPN Młodzików D2 rocznik 2010. Wzięły także udział w turniejach w ramach ligi  

    WZPN dla Żaków i Orlików,  a także w turnieju charytatywnym w Stęszewie w kategorii  

    Orlik. Ze środków pozyskanych od członków  UKS, sponsorów oraz Ministerstwa Sportu  

    i Turystyki  zakupiono sprzęt  treningowy za kwotę 7 800zł. 

    Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” współpracuje z UKS Dyskobolia Grodzisk Wlkp. oraz    

    TS Orzeł Granowo – głównie w zakresie organizacji turniejów i szkolenia zawodników. UKS   

    w 2021r. był organizatorem ligi sportowej RAFiK, w której wzięło udział ponad 250   

    zawodników z całej Polski. Liga odbywała się systemem wiosna-jesień. W czasie sezonu     

    organizowane były dodatkowe treningi dla bramkarzy oraz z motoryki. 

- Stowarzyszeniem „Wspólnie z Pasją”, które jest organem prowadzącym dla Szkoły  

    Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnym w Bielawach. Na działalność Szkoły  

    przekazano subwencję w wysokości 1 770 516,00 zł.  
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-  Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych oraz Rozwoju Ziemi Granowskiej,  

    któremu Gmina użycza pomieszczenia na siedzibę.  

 

3.5. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

          Alkoholowych na rok 2021 

 
            Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021 

został przyjęty przez Radę Gminy Granowo uchwałą Nr XIX/143/2020 na sesji w dniu  

26 października 2020r.  

Główne kierunki działań Gminy Granowo wynikające z niniejszego programu to: 

1. Zapewnienie pomocy osobom i rodzinom osób uzależnionych od alkoholu. 

2. Prowadzenie działań w zakresie wsparcia dla rodzin osób uzależnionych. 

3. Upowszechnianie alternatywnych form spędzania wolnego czasu a w szczególności 

kultury fizycznej, jako formy  rozwijającej pożądane cechy i zachowania. 

4. Wspomaganie działań placówek i instytucji realizujących zajęcia profilaktyczno-

terapeutyczne dla dzieci i młodzieży, zwłaszcza z rodzin niewydolnych wychowawczo. 

5. Prowadzenie działań związanych z integracją społeczną osób uzależnionych  

od alkoholu. 

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

funkcjonowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która w 2021r. 

odbyła 12 posiedzeń. W ramach swojej działalności skierowała zaproszenia do 6 osób.  

Były wśród nich osoby podejrzane o uzależnienie od alkoholu i używek oraz członkowie  

ich rodzin. Z osobami zaproszonymi przeprowadzono rozmowy motywujące do podjęcia 

leczenia odwykowego. Część z nich podjęła sugerowane działania lecznicze. Sfinansowano 

również szkolenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Działał również punkt konsultacyjny, jako punkt wsparcia zarówno dla osób uzależnionych, 

jak i członków ich rodzin. W tym celu zatrudniona została osoba posiadająca pełne kwalifikacje 

jako terapeuta uzależnień, a także biegły sądowy. Dzięki temu możliwe jest automatyczne 

sporządzanie opinii w przedmiocie uzależnienia.             

W ramach alternatywnych form spędzania wolnego czasu i profilaktyki antyuzależnieniowej,  

były organizowane  imprezy  sportowe, przedstawienia teatralne, oraz różnego typu akcje 

promujące zdrowy styl życia. 
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3.6. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Granowo 

        Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Granowo został przyjęty uchwałą  

Nr XVI/113/2016 Rady Gminy Granowo na sesji w dniu 17 maja 2016r. Jest to dokument 

strategiczny, obejmujący swoim zakresem obszar gminy Granowo.  Istotą Planu było  

określenie wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć 

długofalowe korzyści środowiskowe, społeczne i ekonomiczne. Opracowany Plan stanowi 

niezbędny dokument, umożliwiający ubieganie się o środki pomocowe. Uchwalenie Planu oraz 

przyjęcie go do realizacji miało istotne znaczenie, gdyż otwierało drogę  

do finansowania inwestycji proekologicznych, także ze środków Unii Europejskiej.  

Podstawowym celem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Granowo, było 

przygotowanie samorządu do wdrożenia polityki klimatycznej i ochrony środowiska, 

a w szczególności przedstawienie kierunków i propozycji działań, zmierzających  

do ograniczenia zużycia energii finalnej, co jest równoznaczne z redukcją emisji gazów 

cieplarnianych, w tym przede wszystkim CO2. 

Gmina Granowo to: 

 Atrakcyjnie położony, prężny, lokalny ośrodek rolniczy i gospodarczy. 

 Bezpieczne, przyjazne miejsce do życia.  

 Wykształceni, aktywni i zintegrowani mieszkańcy.  

Mieszkańcy pragną żyć bezpiecznie i spokojnie w czystym i atrakcyjnym środowisku, bo to 

podstawowy wyznacznik komfortu życia. Jednocześnie chcą, aby Gmina była prężnym 

ośrodkiem gospodarczym. Tym samym oczekują, aby gospodarka rozwijała się bez zbytnich 

obciążeń dla środowiska, a najlepiej przy redukcji zanieczyszczeń występujących obecnie.  

Aby urzeczywistnić wizję rozwoju Gminy, konieczne jest ograniczenie emisji szkodliwych 

substancji, w szczególności dwutlenku węgla. Działania zaplanowane w Planie Gospodarki 

Niskoemisyjnej w pełni wpisują się w wizję określoną w Strategii Rozwoju Gminy. Celem 

strategicznym i długoterminowym dla gminy w zakresie gospodarki niskoemisyjnej jest: 

Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez ograniczenie emisji dwutlenku węgla  

i zapotrzebowania na energię finalną, oraz znaczne zwiększenie korzystania z produkcji energii 

ze źródeł odnawialnych. Aby osiągnąć cel strategiczny, konieczne będzie podjęcie szeregu 

działań i przedsięwzięć, które mieścić się będą w ramach 4 celów szczegółowych: 

1. Zwiększenie efektywności energetycznej budynków i budowli. 

2. Ograniczenie emisji liniowej. 

3. Poprawa bilansu energetycznego dzięki zwiększeniu produkcji energii ze źródeł 



str. 51 
 

odnawialnych oraz ograniczeniu zapotrzebowania na energię finalną. 

4. Poprawa świadomości społecznej w zakresie gospodarki niskoemisyjnej oraz promocja 

nowych wzorców konsumpcji. 

Sposób wpływu na redukcję emisji CO2: 

-  Działania przyczyniające się do redukcji zapotrzebowania na energię finalną, tym samym 

    przyczyniające się pośrednio do redukcji emisji gazów. 

-  Działania bezpośrednio wpływające na spadek emisji poprzez inwestowanie w nowoczesne 

    systemy grzewcze, efektywność energetyczną budynków, etc. 

Podmiot realizujący dany projekt: 

-  Działania podejmowane przez sektor administracji publicznej w obiektach użyteczności 

     publicznej. 

-   Działania podejmowane przez sektor przedsiębiorstw. 

-   Działania podejmowane przez gospodarstwa indywidualne. 

Oprócz tychże działań można wyróżnić działania związane z realizowanym Planem, ale nie 

wpływające bezpośrednio na emisję, takie jak promocja planu, bądź też działania w sferze 

zagospodarowania przestrzennego.  

Głównym celem w zakresie gospodarki niskoemisyjnej, było ograniczenie emisji dwutlenku 

węgla na terenie Gminy Granowo. Zaznaczyć należy, że tylko część działań zależna jest od 

władz publicznych, część natomiast to autonomiczne decyzje mieszkańców i podmiotów 

komercyjnych (deklarowane w ankietach), na które władze samorządowe mają tylko pośredni 

i ograniczony wpływ. W dużej mierze osiągnięcie celu głównego zależne będzie od sytuacji 

finansowej tychże podmiotów, oraz od uregulowań prawnych i zachęt inwestycyjnych  

ze strony władzy ustawodawczej.  

Cel operacyjny 1 

Zwiększenie efektywności energetycznej budynków i budowli poprzez: 

-  Termomodernizację Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Granowie. 

-  Termomodernizację Szkoły Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi w Bielawach. 

-  Termomodernizację budynku Pałacu w Zespole Dworsko-Folwarcznym w Granowie. 

-  Wymianę pieców grzewczych w budynkach użyteczności publicznej na nowe o większej 

    Sprawności. 

-  Podniesienie efektywności energetycznej komercyjnych obiektów. 

- Wymianę systemów elektrycznych w budynkach komercyjnych na bardziej efektywne 

   energetycznie (w tym oświetlenia). 

-  Podniesienie efektywności energetycznej w budownictwie indywidualnym i wielorodzinnym 
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- Wymianę systemów grzewczych z węglowych na opalane paliwem, z mniejszą emisją  

   w budownictwie indywidualnym i wielorodzinnym. 

W 2021r. wykonano termomodernizację budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Granowie oraz Szkoły Podstawowej w Bielawach. 

Cel operacyjny 2 

Ograniczenie emisji liniowej poprzez: 

- Rozbudowę ścieżek rowerowych w Gminie Granowo. 

Cel operacyjny 3 

Poprawa bilansu energetycznego dzięki zwiększeniu produkcji energii ze źródeł 

odnawialnych oraz ograniczeniu zapotrzebowania na energię finalną poprzez: 

- Modernizację oświetlenia ulicznego. 

- Modernizację oświetlenia w budynkach użyteczności publicznej. 

-Montowanie instalacji fotowoltaicznych (PV) do wspomagania produkcji energii 

  elektrycznej na dachach budynków użyteczności publicznej. 

- Montaż ogniw fotowoltaicznych na dachach budynków obiektów komercyjnych. 

- Montaż ogniw fotowoltaicznych na dachach budynków gospodarstw domowych. 

Cel operacyjny 4 

Poprawa świadomości społecznej w zakresie gospodarki niskoemisyjnej oraz promocja 

nowych wzorców konsumpcji poprzez: 

- Włączenie kryteriów efektywności energetycznej i ograniczenia emisji szkodliwych 

    substancji do zamówień publicznych. 

-  Działania edukacyjne związane z wykorzystywaniem energii w budynkach użyteczności 

    publicznej. 

-   Planowanie przestrzenne zorientowane na gospodarkę emisyjną. 

-   Promocję Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. 

- Programy edukacyjne dla przedsiębiorców w zakresie stosowania technologii 

    energooszczędnych. 

-  Działania edukacyjne związane z wykorzystywaniem energii w budynkach gospodarstw 

    indywidualnych. 

- Programy edukacyjne w zakresie ekologicznego transportu (preferowanie transportu 

    publicznego, ecodriving). 

W ramach realizacji zadań wyznaczonych w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej od 2016r.: 

-  w 2021r. wykonano termomodernizację obiektów szkolnych (Zespół Szkolno-Przedszkolny  
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w Granowie i Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi w Bielawach),  

    sfinansowaną przy udziale środków pozyskanych z zaciągniętej pożyczki Jessica2  

    z  Banku  Gospodarstwa Krajowego.  

-  Zamontowano  instalację  fotowoltaiczną na budynku OSP w Granowie i budynku świetlicy  

    wiejskiej w Strzępiniu.   

-  Gmina dysponuje opracowanymi  dokumentacjami technicznymi, na budowę trzech ścieżek  

    rowerowych: droga krajowa Nr 32- Kąkolewo, Niemierzyce-Strzępiń, Zemsko-Bielawy. 

 

3.7.  Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy  

        Granowo na lata 2020-2024 

 
                   Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Granowo na 

lata 2020-2024, został przyjęty Uchwałą Nr XII/91/2019 Rady Gminy Granowo na sesji  

w dniu 16 grudnia 2019. Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego tj. od dnia 03.01.2020r. Program  

ten niejako stanowi kontynuację programu o tej samej nazwie, który obowiązywał w latach 

2015-2019. Mieszkaniowy zasób Gminy Granowo w 2021r. tworzyły lokale mieszkalne 

znajdujące się w budynkach stanowiących w całości własność gminy oraz w budynkach 

wspólnot mieszkaniowych, z następującą lokalizacją : 

Drużyń 23 – 1 lokal, 

Strzępiń 18/1 – 1 lokal, 

Granowo ul.Szkolna 4 – 7 lokali, 

Separowo 4 – 7 lokali, 

Granowo ul.Kolejowa 16/1 – 1 lokal. 

Gmina nie dysponuje lokalami socjalnymi. Jest to zadanie do zrealizowania w przyszłych  

latach. Program w poszczególnych latach zakłada koszty bieżącej eksploatacji, które na 2021r. 

szacowano w następującej wysokości (6 tys.zł.), koszt remontów (9 tys.zł.), koszty zarządu 

(11,5 tys.zł). 

Program zakłada prowadzenie prac remontowych i modernizacyjnych,  wynikających z oceny 

stanu technicznego poszczególnych lokali, dokonywanej w oparciu o okresowe przeglądy. 

Główne źródło finansowania kosztów utrzymania zasobu lokalowego stanowią czynsze najmu. 

Stawki czynszu w zasobie mieszkaniowym podlegają zróżnicowaniu w zależności  

od wyposażenia technicznego lokalu. 

W 2021r. nie dokonano sprzedaży żadnego lokalu mieszkaniowego. 

W Programie ustalono następujące czynniki obniżające stawki czynszu: 
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a) Mieszkanie bez urządzeń wodociągowych – o 30%, 

b) Mieszkanie bez urządzeń kanalizacyjnych – o 30%, 

c) Mieszkanie z ciemną kuchnią – o 30%, 

Łączna obniżka stawki w danym lokalu nie może przekroczyć 30%. 

W Programie ustalono także czynniki podwyższające stawki czynszu: 

a) Mieszkanie wyposażone w WC – 30%, 

b) Mieszkanie wyposażone w łazienkę – 30%, 

c) Mieszkanie wyposażone w  CO – 30%, 

d) Mieszkanie wyposażone w gaz przewodowy – 30%, 

      Łączna podwyżka stawki w danym lokalu nie może przekroczyć 120%. 

Uwzględniając postanowienia niniejszego Programu, stawki czynszu za 1m2 powierzchni 

użytkowej, ustala Wójt Gminy Granowo. Zarządzanie mieszkaniowym zasobem, powinno 

umożliwić realizację następujących celów według niżej wymienionych priorytetów: 

1. Utrzymanie na odpowiednim poziomie stanu technicznego zasobu poprzez 

zahamowanie procesu degradacji technicznej budynków i lokali. 

2. Racjonalne wykorzystanie istniejącego zasobu. 

3. Intensyfikowanie działań mających na celu dostosowanie standardu i wielkości 

mieszkania do możliwości finansowych rodziny. 

4. Poprawę stanu technicznego zasobu, aby obniżyć koszty eksploatacji lokali. 

5. Maksymalne obniżenie zaległości czynszowych. 

 

3.8. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Granowo  

       na lata 2021-2027   

 
                          Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Granowo na lata 

2021-2027, została przyjęta przez Radę Gminy Granowo uchwałą Nr XXIII/176/2021 w dniu  

29 marca 2021r.  

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2027 jest dokumentem 

wyznaczającym najważniejsze kierunki działań, mających na celu doprowadzenie do zmiany 

niekorzystnych zjawisk społecznych na terenie Gminy. Wskazuje ona obszary problemowe, 

priorytetowe zadania służące przeciwdziałaniu tym problemom, a także zakładane rezultaty. 

Strategia jest wyrazem zintegrowanego planowania społecznego, zwiększającego efektywność 

podejmowanych działań. Jej wdrażanie odbywa się poprzez szereg działań związanych  
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z realizacją planów strategicznych. W celu zwiększenia skuteczności, konieczne jest 

systematyczne śledzenie zjawisk i problemów społecznych, które są przedmiotem Strategii. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2027 zawiera kilka części 

składowych : charakterystykę Gminy, diagnozę sytuacji społecznej oraz część programową 

zawierającą misję, wizję, cele, zadania przewidziane do realizacji, zakładane rezultaty, system 

wdrażania , monitoring i ewaluację. W strategii uwzględniono różnorodny zakres problematyki 

społecznej. Diagnoza sytuacji społecznej  dokonana została w następujących obszarach: 

-  wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej, 

-  wspieranie osób niepełnosprawnych,  

-  zdrowie psychiczne, 

-  profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień od substancji psychoaktywnych, 

-  przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

-  aktywność i integracja społeczna seniorów, 

-  promocja zatrudnienia, reintegracja zawodowa i społeczna osób podlegających wykluczeniu  

   społecznemu, 

-  wsparcie osób z problemem ubóstwa,  

-  problem przestępczości. 

Do każdego z tych obszarów wskazane zostały podstawowe informacje, działania 

interwencyjne i najważniejsze problemy wynikające z przeprowadzonej diagnozy. Opracowana 

Strategia jest wyrazem zintegrowanego planowania strategicznego. Określa sposób osiągnięcia 

wyznaczonych celów i pozwala wypracować sprawny i efektywny system pomocy, 

umożliwiający skuteczne rozwiązywanie problemów społecznych. Pozwoli to na zapewnienie 

mieszkańcom gminy Granowo dogodnych warunków do rozwoju i przyczyni się do wzrostu 

poczucia bezpieczeństwa społecznego. Nakreślona wizja rozwiązywania problemów 

społecznych, została opracowana w oparciu o analizę sytuacji społecznej oraz identyfikację 

obszarów problemowych w części diagnostycznej. Brzmi ona następująco: „Gmina Granowo 

będąca miejscem przyjaznym dla jej mieszkańców, zaspokajającym potrzeby rodzin, 

zapewniająca im zintegrowany system wsparcia, stwarzająca warunki do rozwoju oraz 

integracji społecznej osób starszych, niepełnosprawnych, a także wszystkich zagrożonych 

wykluczeniem społecznym mieszkańców”. Tak sformułowana wizja pozwoliła na 

zdefiniowanie misji, czyli ogólnego celu, który pokazuje kierunek, w którym Gmina zmierza. 

Brzmi ona: „Misją Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Granowo jest 

zapewnienie mieszkańcom jak najlepszej jakości życia, dostępności do skutecznego  
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i kompleksowego wsparcia, a także wzmacnianie rodzin i włączenie grup zagrożonych 

wykluczeniem do życia społecznego”. 

Do tak sformułowanej wizji i misji wyznaczone zostały następujące cele strategiczne: 

 Cel strategiczny Nr 1 – Sprawny i efektywny system wspierania rodziny, 

 Cel strategiczny Nr 2 – Stworzenie warunków służących zaspokajaniu potrzeb osób  

                                       starszych i niepełnosprawnych, 

 Cel strategiczny Nr 3 –  Aktywna profilaktyka zdrowotna oraz rozwój sieci wsparcia  

                                       dla osób uzależnionych i ich rodzin, 

 Cel strategiczny Nr 4 – Kompleksowa i profesjonalna pomoc osobom doznającym  

                                       przemocy w rodzinie, 

 Cel strategiczny Nr 5 –  Aktywizacja osób pozostających bez pracy, 

 Cel strategiczny Nr 6 – Ograniczenie marginalizacji społecznej osób zagrożonych  

                                       ubóstwem, 

 Cel strategiczny Nr 7 -   Poprawa dobrostanu psychicznego mieszkańców. 

W obrębie każdego z wyżej wskazanego  celu, wyszczególniono szereg działań do realizacji, 

przewidywane do osiągnięcia  rezultaty, podmioty odpowiedzialne za realizację oraz podmioty 

wyznaczone do współpracy, jak również źródła finansowania. 

Podstawowym źródłem finansowania powyższej Strategii będą środki pochodzące z budżetu 

gminy Granowo. Zaplanowane zadania w niniejszym dokumencie mogą być finansowane także 

przez: budżet Wojewody, budżet Samorządu Województwa, Fundusz Pracy, środki  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, środki Unii Europejskiej  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, środki finansowe pozyskane przez organizacje pozarządowe, środki własne 

podmiotów uczestniczących w realizacji Strategii.  

Strategia jest dokumentem, na którym będzie opierał swe działania głównie Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Granowie. Rok 2021 był pierwszym rokiem jej realizacji. W każdym kolejnym 

roku obowiązywania tego dokumentu pracownicy OPS będą składali informacje o stopniu 

zrealizowania  wyznaczonych celów.  

  

3.9. Program pn. „Posiłek w szkole i w domu” 

                 W 2021 roku, tak jak w roku poprzednim, był realizowany program rządowy pod 

nazwą ”Posiłek w szkole i w domu”. Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie udzielał 

wsparcia w ramach programu w formie dotacji, oraz środków własnych stanowiących 38,2% 
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udziału w realizacji zadania. Dowóz posiłków do szkoły nie posiadającej własnej stołówki, 

finansowany był w 100% ze środków własnych (program rządowy nie obejmuje tego wydatku). 

Program stworzony został na lata 2019-2023. Podstawę prawną Programu stanowi uchwała  

Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”. 

 Celem programu jest ograniczenie niedożywienia dzieci, a także rodzin o niskich dochodach. 

Program obejmuje więc swoim działaniem nie tylko dzieci i młodzież, ale i osoby w podeszłym 

wieku, chore i niepełnosprawne. Jego celem jest poprawa stanu zdrowia społeczeństwa, 

kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych i poprawa poziomu życia rodzin 

najuboższych, szczególnie z terenów objętych największym bezrobociem.  

W związku z faktem, że kryterium obowiązujące w ramach rządowego programu stanowiło 

150% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej,  

ale jedynie w przypadku pomocy w formie dożywiania dzieci w szkole, Rada Gminy uchwaliła 

program osłonowy, podwyższający kryterium do 150% również w stosunku  

do zasiłków celowych, z których mogą korzystać osoby starsze, niepełnosprawne i całe rodziny. 

W ramach tej formy pomocy, możliwe było zakupienie żywności, umożliwiając  

w ten sposób przygotowywanie pełnowartościowych i pełnokalorycznych posiłków.   

Z Programu rządowego na terenie Gminy Granowo w roku 2021 opłacono posiłki  

w szkole w formie obiadów, podwieczorków i śniadań, dla 34 dzieci na kwotę 17 022,80zł. 

Dowóz posiłków do szkoły w Bielawach opiewał na kwotę 5 328,00zł. Program obejmował 

również możliwość wspierania rodzin w formie wypłacania zasiłków pieniężnych  na zakup 

żywności. Z tej formy pomocy skorzystały 54 osoby na kwotę 34 500,00zł.  

 

3.10. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Granowo na lata 2017-2023 

           Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Granowo na lata 2017-2023 został przyjęty przez 

Radę Gminy Granowo uchwałą nr XXIX/191/2017  na sesji w dniu 30.10.2017r.  

Rewitalizacja obszarów zdegradowanych to najbardziej kompleksowa odpowiedź na 

degradację społeczną, gospodarczą, przestrzenną, techniczną i środowiskową polskich gmin. 

Jest ona zagadnieniem, które przez długie lata nie było uregulowane prawnie, co było jednym 

z głównych przeszkód prowadzenia działań w zakresie odnowy społeczno–gospodarczej 

obszarów zdegradowanych. W roku 2021 kwestie merytoryczne związane z rewitalizacją 

regulowały: Ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji oraz wytyczne Ministra 

Rozwoju w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014–2020.  
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Program rewitalizacji jest zasadniczym dokumentem służącym zaplanowaniu i realizacji 

procesu rewitalizacji. Ma on charakter „strategii rewitalizacji”, w której dokonuje się 

pogłębionej diagnozy stanu obszaru rewitalizacji oraz planuje i koordynuje działania, służące 

osiągnięciu wizji stanu obszaru po rewitalizacji. Służy również koordynacji działań 

rewitalizacyjnych, z szeregiem innych dokumentów uchwalonych przez gminę.  

Gmina Granowo otrzymała dofinasowanie projektu pt. „Przygotowanie programu rewitalizacji 

dla Gminy Granowo” w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014–2020, 

w oparciu o umowę o udzielenie dotacji celowej zawartą z Samorządem Województwa 

Wielkopolskiego. Zgodnie z umową, przygotowanie programu sprowadzało się do 

opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Granowo na lata 2017–2023.  

Wizję stanu obszaru rewitalizacji (OR) po przeprowadzeniu rewitalizacji można zdefiniować 

jako stan docelowy, do jakiego dąży się w wyniku realizacji programu rewitalizacji w gminie. 

Innymi słowy, jest to swoista „fotografia” (obraz) obszaru po zakończeniu procesu rewitalizacji 

w przyjętym horyzoncie czasowym. W przypadku niniejszego dokumentu jest to rok 2023. 

Wizja określona została w oparciu o wyniki przeprowadzonej diagnozy gminy i wynikające  

z niej potrzeby rewitalizacyjne oraz lokalne potencjały obszaru rewitalizacji (OR). Jej 

zasadniczy kształt został wypracowany podczas debaty z interesariuszami obszaru 

rewitalizacji. Wizja stanu obszaru rewitalizacji (OR) brzmi: Obszar rewitalizacji wyznaczony 

w gminie, po przeprowadzonym procesie rewitalizacji będzie obszarem o niższej liczbie 

osób będących w trudnej sytuacji materialnej, i charakteryzował się będzie wyższym 

poziomem bezpieczeństwa publicznego. Ponadto, nowopowstała infrastruktura 

społeczna, w tym rekreacyjno – wypoczynkowa wpłynie pozytywnie na jakość życia 

mieszkańców obszaru dysfunkcyjnego w gminie.  

W LPR dla gminy Granowo wyznaczone zostały dwa cele: 

1. Poprawa jakości życia mieszkańców pozostających bez pracy oraz żyjących  

w ubóstwie, 

2.        Budowa oraz modernizacja infrastruktury na cele społeczne, 

dla realizacji których wyznaczono następujące projekty:  

- Projekt zmniejszenia odsetka osób pozostających bez pracy na obszarze rewitalizacji, 

- Projekt ograniczenia skali ubóstwa wśród mieszkańców obszaru rewitalizacji, 

- Projekt utworzenia inkubatora organizacji pozarządowych,   

- Projekt poprawy bezpieczeństwa publicznego na obszarze rewitalizacji, 
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- Projekt adaptacji i przebudowy budynku pałacu w Zespole Dworsko – Folwarcznym  

   z przeznaczeniem na Gminny Ośrodek Kultury wraz z zagospodarowaniem  

   zabytkowego parku, 

- Projekt przebudowy i adaptacji budynku dworca PKP na cele społeczne, 

- Projekt  urządzenia terenów rekreacyjno–wypoczynkowych przy stawach  znajdujących się 

na obszarze rewitalizacji, 

- Projekt rozbudowy placu zabaw w parku im. Włodzimierza Wieczorka, 

- Projekt budowy drogi do terenów przemysłowych, 

- Projekt uzupełnienia oświetlenia ulic wchodzących w skład obszaru rewitalizacji, 

-Projekt remontu nawierzchni asfaltowych ulic wchodzących w skład obszaru  

  rewitalizacji, 

W ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji w 2021r.: 

- Prowadzone  były  rozmowy  w  sprawie  przejęcia  budynku  dworca  PKP w Granowie  

   w celu  wynegocjowania jak najkorzystniejszych warunków dla Gminy.  

 

3.11. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony  

         Ofiar Przemocy w Rodzinie na Terenie Gminy Granowo na Lata  

         2021- 2027 

 
                               Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na terenie Gminy Granowo na lata 2021-2027, został przyjęty uchwałą  

Nr XXVII/201/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 30.08.2021r.  

Przemoc w rodzinie jest problemem złożonym i ma wiele definicji. Powszechnie przemoc 

traktowana jest jako akt godzący w osobistą wolność jednostki, prowadzący do jej fizycznej,  

a także psychicznej szkody. Zgodnie z art.12 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie, przemoc w rodzinie to „jednorazowe lub powtarzające się umyślne 

działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny,  

w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające 

godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu 

fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne osób 

dotkniętych przemocą”. 

Osobami doznającymi przemocy w rodzinie najczęściej są kobiety i dzieci. Przemoc dotyczy 

jednak również mężczyzn oraz osób starszych. Wyróżnia się następujące formy przemocy: 

fizyczną, psychiczną, seksualna, ekonomiczną oraz zaniedbanie. Zgodnie z treścią art.6 ust.2 
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pkt 1 ustawy z dnia 29.07.2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, opracowanie  

i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie, należy do zadań własnych gminy.  

Gminę Granowo zamieszkiwało 5068 osób (stan na 31.12.2019r.) Pod względem płci 

nieznaczną przewagę mieli mężczyźni, którzy stanowili 50,6% liczby wszystkich mieszkańców 

(2563 osoby), a kobiety – 49,4% (2505 osób). Działaniami mającymi na celu przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie w gminie Granowo, zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Zespół tworzy Wójt, powołując do niego 

przedstawicieli: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia i organizacji pozarządowych.  

W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także kuratorzy sądowi oraz prokuratorzy. 

Zgodnie z zapisami ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie: 

1. Zespół interdyscyplinarny realizuje działania określone w gminnym programie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.  

2. Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań 

podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

w szczególności przez: 

1) Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

2) Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających 

na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 

3) Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 

4) Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym, 

5) Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Można wyróżnić także podmioty będące pomocne w rozwiązywaniu problemów dotyczących 

przemocy, szczególnie w zakresie prowadzenia działalności profilaktycznej takie jak: 

instytucje kultury, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grodzisku Wlkp., instytucje 

kościelne, lokalne organizacje pozarządowe.  

Dane dotyczące działań Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i grup 

roboczych   

Lp. wyszczególnienie 2017 2018 2019 

1. Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego    11    10     15 

2. Liczba utworzonych grup roboczych      1      1     31 

3. Liczba posiedzeń grup roboczych    11    10     31 
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Liczba osób i rodzin objętych pomocą Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie w latach 2017-2019 

Lp. Wyszczególnienie  2017 2018 2019 

1. Liczba rodzin 25 21 31 

2. Liczba osób, w tym: 66 60 64 

3. Liczba kobiet 23 21 26 

4. Liczba mężczyzn 23 22 31 

5. Liczba dzieci 20 17  7 

6. Liczba osób starszych  1  0  0 

 

Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się  

w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty” i nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą  

w rodzinie. Procedura „Niebieskie Karty” obejmuje ogół czynności podejmowanych  

i realizowanych przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty i ochrony zdrowia, w związku  

z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie. Na przestrzeni analizowanych 

lat liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” uległa zwiększeniu – w 2017 roku było 

to 25 rodzin, w 2018 roku 26, natomiast w 2019 roku 31. Z danych Komendy Powiatowej 

Policji w Grodzisku Wlkp. wynika, że w 2020r. na terenie gminy Granowo zarejestrowano 7 

interwencji związanych z przemocą w rodzinie. W porównaniu do poprzednich lat liczba ta 

uległa zwiększeniu, gdyż w 2019r. odnotowano 6 interwencji, natomiast w 2018r. – 3. 

Celem głównym Programu jest : „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz zapewnienie 

skutecznego wsparcia osobom jej doświadczającym”. Cel będzie realizowany  

w następujących obszarach: 

A. Profilaktyka i prewencja 

B. Terapia i rehabilitacja 

C. Monitoring. 

 Cele szczegółowe Profilaktyki i prewencji: 

1. Poszerzenie wiedzy dzieci i młodzieży na temat zjawiska przemocy. 

2. Zwiększenie świadomości społecznej w zakresie problematyki przemocy w rodzinie 

oraz stosowania kar fizycznych w procesie wychowania. 
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3. Podniesienie poziomu wrażliwości społecznej mieszkańców Gminy na kwestie 

przemocy domowej. 

 Cele szczegółowe Terapii i rehabilitacji: 

1. Podniesienie kompetencji pracowników instytucji i służb zajmujących się problematyką 

przemocy. 

2. Rozwój współpracy pomiędzy podmiotami lokalnego systemu wsparcia w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

3. Zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie i dostępności do pomocy. 

Cele szczegółowe Monitoringu: 

1. Okresowa ocena stanu zagrożenia problemem przemocy domowej na terenie gminy 

Granowo. 

Program będzie realizowany przez: Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy 

Społecznej, placówki oświatowe, Komendę Powiatową Policji. 

Program skierowany jest do:  

- mieszkańców gminy Granowo, w tym osób zagrożonych przemocą w rodzinie, 

- osób, które dotknięte zostały przemocą w rodzinie, 

- osób, które stosują przemoc w rodzinie, 

- świadków przemocy w rodzinie, 

- osób zawodowo zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

Przewidywane efekty realizacji programu: 

- Podniesienie świadomości mieszkańców w obszarze przemocy w rodzinie, w tym  

    konsekwencji stosowania kar fizycznych w procesie wychowania. 

- Podniesienie kompetencji zawodowych osób pracujących w obszarze przeciwdziałania  

    przemocy w rodzinie. 

- Zmniejszenie liczby osób pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

   dotkniętych problemem wypalenia zawodowego. 

-  Zmniejszenie liczby osób i rodzin dotkniętych przemocą. 

-  Zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy w rodzinie. 

- Budowa spójnego systemu działań w zakresie pomocy osobom i rodzinom dotkniętym  

   przemocą przez instytucje działające w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 



str. 63 
 

Zadania realizowane w ramach Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Granowo na lata 2021-2027, finansowane będą  

z budżetu gminy Granowo oraz środków pozyskanych z innych źródeł. 

 

 

 


